
ZÁŘ Í  2010  • Č ÍSLO  9MĚSTSKÉHO ÚŘADU V HODONÍNĚ

Z obsahu

� Přehled některých investic 
roku 2010 (str. 3 a 8)

� Svatovavřinecké slavnosti 
– fotogalerie (str. 4)

� Den seniorů a zdravotně 
postižených (str. 5)

� Integrovaný plán rozvoje 
města (str. 23)

� Evropský týden mobility 
(str. 24)

� Svátek vína (str. 30)

� Organizace školního roku 
2010–2011 (str. 32)

� Soutěž Hrajeme o kila 
(str. 33)

� Jágr tým si po roce přijel 
pro vítězství (str. 37)

� Hodonínští veslaři na 
mistrovství světa (str. 37)

Letošními stárky svatovavřineckých hodů byli (zleva) Marcela Konečná, Michal 
Grombiřík, Kateřina Kristová a Tomáš Marada.

Svatovavřinecké slavnosti nabídly bohatý program
První polovina měsíce srpna již tradičně patřila čtyřdenním Svatovavřineckým 

slavnostem. Ačkoli zpočátku nedávalo počasí organizátorům příliš velkou naději, 
nakonec se umoudřilo a nabitý program mohl v příjemné atmosféře začít. 

Páteční večer ve znamení folku a country se letos poprvé kvůli nejasné předpovědi 
přesunul do domu kultury. Na jeho pódiu vystoupili kromě místní skupiny Countrio 
také Pavlína Jíšová se svou kapelou a především legenda české country Pavel Bobek.  
 Sobotní historický průvod, po němž následovalo udělení jarmarečního práva sta-
rostkou Milanou Grauovou, odstartoval maratón akcí, které byly i letos v duchu osvěd-
čeného scénáře, protkaného koncerty a uměleckými vystoupeními. Na prostranství 
kolem kostela vyrostlo historické ležení a jarmareční atmosféru dokreslovaly všu-
dypřítomné stánky. Na pódiu se vystřídalo množství účinkujících, mezi nimiž byli 
například zpěvák Vladimír Hron, Robbie Williams revival, bubeníci s africkými per-
kusemi, ale také šermíři a kejklíři. Vrcholem večera byl koncert skupiny Žlutý pes 
v čele s frontmanem Ondřejem Hejmou a nechyběl ani každoroční ohňostroj. „Jsem 
rád, že nás počasí podrželo. Postavili jsme program, ve kterém si každý mohl najít 
cokoliv, takže si myslím, že lidé byli spokojeni. Z mé strany patří velké poděkování 
i všem organizátorům,“ uvedl ředitel domu kultury Zdeněk Grombiřík.

Nedělní svatovavřinecké hody se nesly v duchu lidových tradic a pestrých kro-
jů. Hodonínská chasa v doprovodu dalších krojovaných nejprve zamířila ke Galerii 
výtvarného umění pro obě stárky, aby se poté v průvodu všichni přesunuli na Masa-
rykovo náměstí. Zde stárci požádali starostku o povolení hodů a program pokračo-
val hodovou zábavou. Závěr Svatovavřineckých obstaraly tradiční pondělní hodové 
dozvuky s průvodem dívek v chlapeckých krojích (fotogalerie na str. 4).

-pk-
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Hodonín se prezentoval v Trebišově
Ve dnech 13. – 14. srpna se již potřetí konaly v našem slovenském partnerském 

městě slavnosti Dny Trebišova. Bohatý kulturní program probíhal v areálu městské-
ho parku s řadou atrakcí a prodejních stánků. Slavnosti zahájil primátor města Vla-
dimír Anďal, který jako rychtář před zraky stovek diváků symbolicky převzal dary 
země - chléb, sůl a dožínkový věnec. Se zdravicemi pak vystoupili zástupci part-
nerských měst Hodonína, polského Jasla a Chelmu. Hlavní večerní program v prv-
ní den slavností patřil populárnímu souboru Cigánski diabli. V rámci doprovodného 
programu probíhaly po oba dny zajímavé soutěže, v sobotu navíc soutěž ve vaření 
guláše a v parkurovém skákání o cenu primátora města.

Delegaci města Hodonína vedla vedoucí odboru kanceláře starostky a místostarostů 
Zlatuše Vlašicová. V kulturním programu se představil folklorní soubor Ratíškovská 
Dolina s cimbálovou muzikou Cangla z Hovoran, které svým vystoupením nadchly 
přítomné diváky. Oběma souborům proto patří velký dík za důstojnou a úspěšnou 
reprezentaci našeho města.

Anna Teplá, oddělení vnějších vztahů

Slovensko si připomnělo 130 let od narození M. R. Štefánika
Západoslovenská obec Košariská zažila velkolepé oslavy. Podobně, jako si měs-

to Hodonín letos připomíná 160 let od narození T. G. Masaryka, slaví naši slovenští 
sousedé 130. výročí narození Milana Rastislava Štefánika. 

U příležitosti tohoto výročí uspořádala ve dnech 24. a 25. července jeho rodná 
obec bohatý program, jenž vyvrcholil uctěním Štefánikovy památky na Mohyle na 
Bradle, kde je pochován. Svou přítomností oslavy poctili také slovenský prezident 
Ivan Gašparovič a premiérka Iveta Radičová. 

Součástí akce bylo otevření nové cyklostezky, kterého se zúčastnila i starostka 
Milana Grauová. Nová trasa byla vybudována v rámci společného česko-slovenské-
ho projektu přeshraniční spolupráce 4CYKLOREGIO a vede z Brezovej pod Brad-
lom do Hodonína. 

-pk-

Masarykova společnost v Hodoníně, Zámecké nám. 9, Hodonín vás zve na

VZPOMÍNKOVÉ SHROMÁŽDĚNÍ
k 73. výročí úmrtí T. G. Masaryka

v úterý 14. září 2010 v 17.00 hod. u pomníku T. G. Masaryka 
na nám. 17. listopadu v Hodoníně, kdy památku prvního československého 

prezidenta uctíme položením květin, hudebním vystoupením pěveckého sboru 
Gymnázia Hodonín a proslovem.

Vzpomněli na válečného
veterána Luďka Zemana

Krátkým pietním shromážděním na 
Masarykově náměstí za přítomnosti mís-
tostarostky Zuzany Domesové, zástupců 
Krajského vojenského velitelství Brno, 
Sdružení válečných veteránů, čestné 
stráže Armády ČR a pozůstalé rodi-
ny uctili dne 31. července lidé památku 
válečného veterána Luďka Zemana. Ten 
padl před patnácti lety jako první občan 
v novodobé historii České republiky při 
mírové misi v zemích bývalé Jugoslá-
vie. O život přišel 5. srpna 1995 poté, 
co na pozorovací stanoviště vojsk OSN 
T – 23 Repetitor dopadl granát chorvat-
ské armády.

-pk-

Blahopřáli jubilantům
 Životní jubileum 70 let oslavila 10. srp-
na v S–centru Na Pískách paní Marie 
Karlíková. Klientkou zařízení sociál-
ní péče je už od roku 1976, kdy nastou-
pila do Ústavu sociální péče pro dospělé 
na Jarošově ul. a poté strávila další část 
života v Domově důchodců na ul. Suko-
va. K jejím narozeninám jí přišla pobla-
hopřát místostarostka Anna Matějková, 
která jí do dalších let popřála především 
pevné zdraví.
 V S–centru Na Pískách oslavil dne 
12. srpna své šedesátiny také pan Sta-
nislav Kozel z Hodonína. K jeho jubi-
leu mu kromě jiných gratulantů popřála 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti sta-
rostka Milana Grauová.
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Město Hodonín v roce 2010 uskutečnilo 
celou řadu investičních akcí, které mají 
přispět nejen ke zkrášlení našeho města, 
ale především ke zkvalitnění života jeho 
obyvatel. Dovolte nám proto v krátkosti 
informovat alespoň o některých z nich.

Parkoviště Sukova, 
Sukova – Bří Čapků
Dvě samostatná parkoviště byla vybudo-
vána během června a července a nabízí 
52 parkovacích míst. Na jejich výstav-
bu byla získána dotace z IPRM ve výši 
4.039.893,- Kč, což představuje 85 % 
nákladů. Celkové náklady na tato dvě 
parkoviště byly 4.752.815,- Kč vč. DPH.

Rekonstrukce historické budovy 
hřbitova – sklad rakví
Celý objekt je ve velmi špatném technic-
kém stavu, proto se přistoupilo k jeho cel-
kové rekonstrukci. Ta bude zahájena na 
přelomu měsíců srpna a září, kdy se měs-
tu podařilo získat dotaci cca 70 000 Kč 
z havarijního programu střechy z minis-
terstva kultury. Celková částka na rekon-
strukci činí 755.988,- Kč vč. DPH.

Rekonstrukce veřejného WC 
na hřbitově
Dezolátní stav a nevyhovující hygienic-
ké podmínky veřejných WC na hřbito-
vě byly důvodem celkové rekonstrukce, 
která vychází z projektové dokumentace 
kompletní rekonstrukce správní budovy 
hřbitova. Dokončená WC budou sloužit 

nám všem a věříme, že nám také dlou-
ho vydrží. Celkové náklady stavby jsou 
1.426.800,- Kč vč. DPH, rekonstrukce je 
celá hrazena z rozpočtu města.

Parkové úpravy na hřbitově 
s umístěním vsypových louček
Na místě před správní budovou hřbito-
va od srpna do listopadu probíhá výstav-
ba parkových úprav s umístěním vsypo-
vých louček. Kromě parkových úprav 
bude součástí stavby rampa pro vozíčkáře 
a nová ohradní zeď hřbitova v místě stav-
by od hlavního parkoviště. Celá stavba 
bude stát 5.743.488,- Kč vč. DPH, z čehož 
získalo město dotaci ve výši 1.726.715,- 
Kč z uznatelných nákladů, z operačního 
programu životní prostředí.

Zateplení MŠ Sídlištní
V letošním roce bude ukončeno celkové 
zateplení MŠ Sídlištní, kterému předchá-
zela v loňském roce kompletní výměna 

střešního pláště se zateplením. Celková 
částka na stavbu činí 2.424.000,- Kč vč. 
DPH v letošním roce a je celá hrazena 
z rozpočtu města.

Komplexní zateplení 
MŠ Jilemnického
V měsíci srpnu začalo také komplexní 
zateplení MŠ Jilemnického, včetně pro-
vedení výměny výplní otvorů a odvlhče-
ní zdiva. Na stavbu byla získána dotace 
z operačního programu životní prostředí 
ve výši cca 40–50 % z celkových nákla-
dů, které činí 5.059.921,- Kč vč. DPH.

Obnova hracích hřišť Bažantnice
Během července a srpna byla provedena 
obnova hracích hřišť v Bažantnici. Bylo 
opraveno celkem sedm hřišť. Součás-
tí stavby byla i dodávka nového mobili-
áře – koše, branky, sloupky na volejbal 
a volejbalové sítě. Sítě na volejbal budou 
ponechány na hřišti, aby bylo možno 
kdykoliv hrát volejbal a nohejbal. Pro-
síme vás, abyste se sítěmi zacházeli 
opatrně, aby dlouho sloužily, a pokud 
bude někdo sítě ničit, přivolejte, pro-
sím, městskou policii. Celkové náklady 
stavby činily 3.467.988,- Kč vč. DPH, na 
stavbu byla získána dotace z IPRM ve 
výši 2.947.790,- Kč, což představuje 85 % 
z celkových nákladů stavby.

Přehled některých staveb roku 2010

pokračování na str. 8
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Fotogalerie ze Svatovavřineckých slavností 2010

Legendární Pavel Bobek sklidil během 
pátečního večera zasloužený aplaus 
publika.

Dominantou sobotního průvodu byly 
nádherné kočáry s koňmi.

Klaun udělal radost zejména dětem.

Udělení jarmarečního práva bylo jednou 
z povinností starostky Milany Grauové. 

Svým vystoupením nadchl diváky zpěvák 
a imitátor Vladimír Hron.

Součástí bubenické show byl i workshop, 
kde si mohl zabubnovat opravdu každý.

Pro všechny odvážné byla v historickém 
ležení připravena mučírna.

Ani letos nechyběla historická skupina 
Štvanci se svým rytířským turnajem.

Večerní koncert skupiny Žlutý pes dostal 
publikum do varu.

Nedělní průvod vynikal pestrostí zastou-
pených krojů.

Stárci vyzvali k tanci i obě místosta-
rostky.
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INFORMACE Z RADNICE
Den seniorů a zdravotně postižených 2010
Srdečně zveme všechny hodonínské seniory, zdravotně postižené a jejich blíz-
ké na tradiční odpoledne k oslavě Mezinárodního dne seniorů a zdravotně 
postižených.

Těšit se můžete na:
• setkání se zástupci města Hodonína,
• vystoupení Hodonínských mažoretek a dětí z MŠ a ZŠ B. Martinů,
• estrádní vystoupení „Setkání s úsměvem aneb život tropí hlouposti“ (umělecká 

agentura Orfeus),
• k tanci a poslechu zahraje dechová hudba Šohaji (Alena Rapáčová a Jindra 

Kotek).

Během první hodiny programu nabízí zájemcům své služby Státní zdravotní ústav, 
dislokované pracoviště podpory zdraví Brno. Zájemcům bude dána možnost změře-
ní tělesných hodnot a poradenství v oblasti zdravého životního stylu.
Tradiční odpoledne se, jako každý rok, uskuteční 1. 10. od 16.00 hod. v Domě 
kultury Hodonín.

Doprovodné akce:
Středa 29. 9. 2010
Městská knihovna Hodonín, Národní třída 36
Módní přehlídka salonu Deny, seznámení s péčí o vzhled těla, samomasáže, 
ukázka zdravé výživy. Začátek v 17.00 hod.

Neděle 3. 10. 2010
Sportovní klub Nordic Walking Hodonín, amfi teátr městských lázní Hodonín
Praktický seminář chůze s holemi. Ukázka a výuka Nordic Walking (chůze s hole-
mi), krátká procházka s holemi. Všem účastníkům budou zapůjčeny Nordic Wal-
king hole zdarma.
Přihlášení a bližší informace na tel. 608 550 539, nebo na nordicwalkingclub@seznam.
cz (Miroslav Levek). Vstupné dobrovolné. Začátek akce v 15.00 hod.

Pondělí 4. 10. 2010
Pečovatelská služba Homedica, Dům s pečovatelskou službou, Polní 14
Přednáška MUDr. Pavla Zicháčka na téma „Pohybová onemocnění“.  Začátek 
v 15.00 hod.

TJ Sokol Hodonín, Velkomoravská 2
Cvičení pro seniory na podložkách. Probíhá od 18.00 do 19.00 hod. S sebou cvi-
čební obuv a úbor.

Středa 6. 10. 2010
Pečovatelská služba Homedica, Dům s pečovatelskou službou, Polní 12
Den otevřených dveří – prohlídka zařízení, měření tlaku a glykémie zdarma. Měře-
ní cholesterolu, masáže a pedikúra za zvýhodněnou cenu. Kontaktní osoba p. Kmín-
ková (tel. 602 235 671). Začátek od 9.00 hod.

Čtvrtek 7. 10. 2010
TJ Sokol Hodonín, Velkomoravská 2
Cvičení pro seniory s overbally. Probíhá od 18.00 do 19.00 hod. S sebou cvičeb-
ní obuv a úbor.

Pátek 8. 10. 2010
TJ Sokol Hodonín, Velkomoravská 2
Zdravotní cvičení pro seniory na velkých gymnastických míčích. Probíhá od 
17.30 do 18.30 hod. S sebou cvičební obuv a úbor.

Mgr. Vladimír J. Kružík,
odbor soc. služeb, MěÚ Hodonín

Informace pro občany 
Informujeme tímto v předstihu všech-

ny občany, že ve druhé polovině měsíce 
října dojde k přestěhování odboru Eko-
nomiky a fi nancí z budovy Horní Valy 
2 do budovy na Národní třídě 25. 

Z tohoto důvodu si dovolujeme všech-
ny občany požádat, aby si, pokud je to 
možné, vyřídili své záležitosti na odbo-
ru ekonomiky a fi nancí do 15. října 2010. 
V termínu 18. až 29. října bude provoz 
odboru částečně omezen. 

V budově Národní třída 25 bude odbor 
ekonomiky a fi nancí plně fungovat od 
1. listopadu 2010. Bližší informace přine-
seme v říjnových Hodonínských listech, 
případně je můžete získat na telefonu 
518 316 110. Děkujeme za pochopení.

Odbor ekonomiky a fi nancí

Nabídka pro 
neziskové organizace

I v letošním roce se bude v měsíci 
říjnu konat tradiční výstava o činnos-
ti neziskových organizací. Tato výsta-
va bude, stejně jako každý rok, připra-
vena ve foyer budovy Městského úřadu 
Hodonín, Horní Valy 2. Pokud má vaše 
organizace zájem o zveřejnění informa-
cí prostřednictvím této výstavy, kontak-
tujte nejpozději do 17. 9. 2010 p. Vladi-
míra Kružíka, kontakt viz níže. Akce se 
uskuteční od 18. do 29. 10. 2010.

Mgr. Vladimír J. Kružík, 
koordinátor komunit. plánování 

soc. služeb, MěÚ Hodonín
tel. 518 316 433, 

e-mail: kruzik.vladimir@muhodonin.cz

AKCE!!!
1 povlečení + 1 sedák ZDARMA

1 prostěradlo + 1 osuška ZDARMA
1 prostěr. mikrovlákno + 1 polštář 

ZDARMA

DÁLE NABÍZÍME: 
molitan i drť, duté vlákno, vatelín, 

čal. látky, plyše, levné garnýže.
BYT. TEXTIL, Nár. tř. 67, Hod.

Tel.: 518 354 063
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STŘECHA ŠEVČÍK
p r ov á d í

• Klempířské, pokrývačské, 
izolatérské a tesařské práce

• Montáž střešních oken
• Zaměření a rozpočet zdarma

Mobil: 608 724 433, tel./fax: 518 342 289
www.strechasevcik.cz

Volby do Senátu 
Parlamentu ČR ve dnech 
15.–16. 10. 2010

Volby do 1/3 Senátu Parlamentu Čes-
ké republiky (I. kolo) vyhlásil prezident 
republiky na dny 15. a 16. října 2010 
svým rozhodnutím ze dne 18. června 
2010, publikovaným ve Sbírce zákonů 
pod číslem 207/2010 Sb. Volby do Sená-
tu PČR budou probíhat současně s vol-
bami do zastupitelstev obcí. 

Druhé kolo voleb do 1/3 Senátu Parla-
mentu České republiky se koná v případě, 
že žádný z kandidátů nezíská ve voleb-
ním obvodu, kde kandiduje, nadpolovič-
ní většinu odevzdaných platných hlasů. 
Hlasování v tomto případě bude zahájeno 
šestý den po ukončení hlasování v prv-
ním kole, tzn., že volby se uskuteční ve 
dnech 22. a 23. října 2010.

Odbor organizační a vnitřních věcí
Cena budoucnosti Dr. Erwina Prölla - milník 2010

Město Hodonín se zapojilo v roce  2009 do projektu EUREGIO city.net, jehož cílem 
je napomáhat rozvoji spolupráce měst z jižní Moravy a z rakouského Weinviertelu v  
hospodářské, sociální a kulturní oblasti a podporovat tak rozvoj ve společném čes-
ko-rakouském příhraničním regionu. Projekt se zabývá oblastí regionálního rozvoje 
(rozvoj měst, kultury i sociální problematiky) na území 21 obcí a městy v trojúhelní-
ku Vídeň–Brno–Bratislava. Konkrétní výstupy projektu mají buď tištěnou podobu ve 
formě brožury s profi ly všech zúčastněných měst, nebo se pořádají diskuzní setkání 
nad jednotlivými tématy s předáváním konkrétních zkušeností. Podrobné informa-
ce o projektu jsou k dispozici na  webových stránkách www.euregio-city.net

Důkazem toho, že má projekt svůj význam, jsou nejen konkrétní aktivity, ale také 
jeho uznání na mezinárodních soutěžích. Letos se v Rakousku konalo již sedmé kolo 
soutěže MEILENSTEIN (milník), jejíž ideou je představit projekty budoucnosti, 
a to v kategoriích Inovace, Kvalifi kace, Sociální oblast a generace, Souznění s pří-
rodou a Sousedství, které jsou opravdovými milníky. V prostorách dolnorakouské 
pojišťovny v St Pölten se 16. června uskutečnilo předávání „Ceny budoucnosti Dr. 
Erwina Prölla“. Toto ocenění je v péči dolnorakouské státní akademie od roku 1997 
a je udělováno každé dva roky. Do soutěže byl mezi 130 projekty přihlášen také pro-
jekt EUREGIO city.net, který byl současně mezi 14 projekty nominován i v kate-
gorii „sousedství“ pro udělení ceny budoucnosti Dr. Erwina Prölla – milník 2010. 
V této oblasti byly hledány vzory projektů s přeshraniční spoluprací, které mají mít 
pozitivní dopad pro budoucnost. 

Projekt, do něhož je Hodonín aktivně zapojen, nakonec přímo nejvyšší ocenění 
a k tomu dotaci 10 000 euro nezískal. Domníváme se však, že i samotná nominace 
projektu je úspěchem a svědčí o snaze, kterou vyvíjíme z hlediska podpory hospo-
dářského, sociálního a kulturního rozvoje. Mnohem důležitější než získaná oceně-
ní jsou totiž pro současné i budoucí generace skutečné hodnoty, na jejichž základě 
je možno realizovat další rozvoj měst a regionů.

Ing. Jaroslav Malát, 
odbor rozvoje města

Prorodinné aktivity města 
mají své logo

V souvislosti s rozvojem aktivit města 
Hodonína v oblasti prorodinné politiky 
a také díky úspěchu v loňském ročníku 
soutěže Obec přátelská rodině je v roce 
2010 odborem sociálních služeb a dalšími 
odbory MěÚ realizován projekt „Hodo-
nín přátelský rodinám“. 

Jeho výstupem je již například nově 
vybudovaný Family Point v budově úřa-
du, dále připravovaná obnova a doplně-
ní dětských hřišť, vydání katalogu vol-
nočasových aktivit, spuštění webu pro 
rodiny nebo vybavení místnosti v měst-
ské knihovně, určené pro setkávání čte-
nářů a návštěvníků všech věkových kate-
gorií. 

Protože chceme pravidelně informo-
vat hodonínskou veřejnost o všech novin-
kách a nabídkách určených pro rodiny, 
bylo vytvořeno logo prorodinných akti-
vit města, které by se mělo stát sjednocu-
jícím grafi ckým symbolem všech aktivit 
a opatření připravovaných městem Hodo-
nín a určeným rodinám. Logo vytvořila 
grafi čka Zdeňka Prachmanová.

Mgr. Vladimír J. Kružík,
odbor sociálních služeb

Provádíme obklady, dlažby 

a stavební práce.

Rekonstrukce bytových jader 

a koupelen.

Radislav Matoušek, tel. 603 581 670

www.obkladydlazby.unas.cz
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Rekonstrukce dětského 
a hracího hřiště na ulici Luční
Z programu regenerace sídlišť získa-
lo město dotaci ve výši 1.440.000,- Kč 
také na rekonstrukci hracího a dětského 
hřiště. Bude upraven povrch hřiště s no-
vými herními prvky, nové dětské atrak-
ce a pískoviště. Celkové náklady stavby 
3.451.456,- Kč vč. DPH.

Chodník Malá kasárna
Tento chodník propojuje parkoviště na 
rohu ulic Brněnská a Družstevní se 
zbývající částí Malých kasáren, a záro-
veň zpřístupňuje tělocvičnu TJ Slovan. 
Stavba zahrnuje výstavbu odvodnění 
a veřejného osvětlení. Celková částka 
stavby je 1.054.919,- Kč vč. DPH. Byla 
získána dotace z revitalizace kasáren 
ve výši 791.189,- Kč, což představuje 
75 % z celkových nákladů. Dokončení 
stavby je plánováno na přelomu měsí-
ců září a října.

Ulice Gabriely Preissové
V měsíci červnu zahájily Vodovody 
a kanalizace Hodonín, a.s., úplnou výmě-
nu kanalizačního řádu v této ulici, během 
měsíce září bude provedena výměna ply-

novodního potrubí a budou provede-
ny nové přípojky plynu do jednotlivých 
domů. Ihned poté přistoupí město Hodo-
nín ke generální rekonstrukci této ulice. 
Během výstavby kanalizace bylo zjiště-
no, že dnešní betonová vozovka je z vel-
ké části podemletá a vyskytují se pod ní 
kaverny. Bude proto upraven celý uliční 
profi l s výsadbou zeleně. Předpokládané 
náklady stavby jsou cca 4.900.000,- Kč 
vč. DPH.

Parkoviště Lipová alej
Během měsíce července a srpna proběhla 
výstavba parkoviště na ulici Lipová alej. 
Parkoviště má nyní 24 nových parkova-
cích stání. Součástí stavby bylo vybudo-
vání speciálního zasakovacího příkopu, 
aby voda nebyla odváděna do kanaliza-
ce a nepřitěžovala tak problematický stav 
v Bažantnici. Byl také vybudován chod-
ník za parkovištěm. Na stavbu byly získá-
ny dotace z IPRM ve výši 2.090.805,- Kč, 
což je 85 % z celkové částky. Celko-
vé náklady stavby byly 2.459.771,- Kč 
vč. DPH.

Parkoviště v Malých kasárnách
Na začátku měsíce července začala 
výstavba parkoviště v Malých kasárnách. 

pokračování ze str. 3 Stavba obsahuje 49 parkovacích míst 
a součástí bude vybudování kompletní-
ho odvodnění parkoviště. Celkové nákla-
dy stavby jsou 6.593.856,- Kč vč. DPH, 
byla získána dotace z revitalizace kasá-
ren ve výši 4.945.392,- Kč, což je 75 % 
z celkových nákladů. Ukončení stavby je 
plánováno na 31. 10. 2010.

Parkoviště Sídlištní
Na přelomu měsíce května a června byly 
zahájeny práce na výstavbě parkoviš-
tě v ulici Sídlištní. Součástí parkoviště 
je vybudování odvodnění, nové veřej-
né osvětlení a sadové úpravy s vysaze-
ním stromů. Parkoviště bude mít 41 par-
kovacích míst. Celkové náklady stavby 
jsou 3.773.903,- Kč vč. DPH, celá částka 
byla hrazena z rozpočtu města. Stavba 
bude ukončena na přelomu měsíců srp-
na a září, výsadba stromů bude provede-
na na podzim.

Parkoviště u kulturního domu na 
rohu ulic Polní, Výstavní, Horní Valy
Během měsíce srpna začala výstav-
ba nového parkoviště o počtu 43 parko-
vacích míst. Bude zahrnovat potřebné 
přeložky inženýrských sítí, vybudová-
ní speciálního zasakovacího odvodnění 
a výstavbu veřejného osvětlení. Na toto 
parkoviště byla získána dotace ve výši 
2.560.000,- Kč z programu regenerace 
sídlišť. Předpokládané náklady stavby 
jsou 6.120.355,- Kč vč. DPH, výstavba by 
měla být ukončena 30. 11. 2010.

 Ing. Jiří Štukavec
 vedoucí odboru investic a údržby
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Pytlový svoz separovaného odpadu 

ZÁŘÍ 2010 

PLASTY a NÁPOJOVÝ KARTON středa 29. 9.
PAPÍR  čtvrtek 30. 9. 

P O Z O R  Z M Ě N A  !
Plasty a nápojový karton ukládejte společně 

do žlutého pytle. Oranžové pytle se ruší.

Plasty a nápojové kartony, prosím, sešlapávejte!
Ukládání odpadů mimo kontejnery je zakázáno!!!

Všechen ostatní a nebezpečný odpad, včet-
ně vysloužilých elektrospotřebičů, mají 
občané Hodonína možnost bezplatně uložit 
na Sběrném dvoře v ul. Měšťanská.
Pro organizace města a školská zaříze-
ní probíhá pytlový svoz vždy první čtvr-
tek v měsíci.
Svoz separovaného odpadu probíhá s přispě-
ním fi nančních prostředků Eko-kom a.s.

Odbor investic a údržby

www.galerie-kaplicka.cz – nové webové stránky

Informace pro občany o změnách vodního zákona 
(Likvidace odpadních vod z jednotlivých nemovitostí)

Dne 1. 8. 2010 nabyl účinnosti zákon č. 150/2010 Sb., kterým se mění zákon 
o vodách a zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích. Změna vodního zákona přináší něk-
teré praktické dopady, týkající se zejména stavebníků a vlastníků obytných domů, 
které nejsou napojeny na veřejnou kanalizaci.

Majitelé objektů, kde jsou vyprodukované odpadní vody shromažďovány v bez-
odtokových jímkách (žumpách), mají stanovenu povinnost zajišťovat jejich zneškod-
ňování tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod a nově 
na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí prokázat 
jejich zneškodňování v souladu s vodním zákonem. Fyzické osobě nebo podnikate-
li, který zneškodňování odpadních vod v souladu s vodním zákonem nezajistí, může 
být uložena pokuta až 50 000 Kč.

Odbor životního prostředí

Již v pravěku člověk zjistil, že je vhodné mít potraviny v zásobě. Když zabil divo-
ké zvíře, pravděpodobně zabalil maso, které hned nesnědl, do listů nebo kůže, aby 
ho tak chránil před sluncem, deštěm a hmyzem. Zároveň začal hledat postupy, jak 
by potraviny upravil, aby déle vydržely. 

Vzniklo tak několik způsobů:
Návod k sušení, jenž je jednou z prvních úprav potravin, našel člověk v přírodě. Sušil 

obilí, maso, ryby i ovoce. O něco později se dopracoval k uzení, což je tepelná úprava 
spočívající v ponechání potraviny po určitou dobu v teplém kouři, vzniklém hořením 
dřeva. Také kvašení znal člověk už kolem roku 2700 před naším letopočtem. 

Když biologové objevili, že rozklad potravy způsobují hlavně bakterie, začali 
hledat postupy, které by je ničily nebo rozklad zpomalily. První chladničku navr-
hl Angličan Francis Bacon v roce 1626. Sám bohužel zemřel během zkoušení své 
teorie – nastydl při shromažďování sněhu. V anglických domácnostech se lednička 
objevila v roce 1792. Byla to speciálně vyrobená skříň, do jejíchž zásuvek se mezi 
led ukládaly potraviny. 

V roce 1795 nabídl Napoleon odměnu tomu, kdo vymyslí způsob, jak uchránit 
potraviny před zkažením. Jeho vrchní kuchař Nicholas Appert přišel s metodou, kte-
rou dnes nazýváme konzervování. Ovoce a zeleninu v cukerných či octových nále-
vech nakládal do sklenic a víčka zaléval pečetním voskem. Takto nakládal i maso 
v solném nálevu do keramických hrnců. 

Američan Bryan Donkin nahradil sklo a keramiku nádobou vyrobenou ze želez-
ných plátů, které pájením spojil do tvaru válce a opatřil dnem. První plechovky 
byly velmi těžké a otvíraly se kladivem a dlátem. Do plechovek se balilo vše hlav-
ně v období 1. a 2. světové války, počínaje sušeným mlékem, přes ryby, zeleninu, 
čokoládu nebo máslo.

Nepromokavý papír objevil kolem roku 1800 Angličan Ackerman, který papír jed-
noduše potřel voskem. Používal se na balení masa a másla, ale především chránil 
potraviny před hmyzem a nečistotami. Kombinací papíru s dalšími materiály – plas-
ty a hliníkem – vznikl v roce 1930 nápojový karton a byl použit v Německu. Byl to 
papír potažený vrstvou parafi nu, použitý na tekuté a pastovité výrobky. 

První polovina našeho století byla tedy pro obaly revolučním obdobím. Byly obje-
veny nové materiály a obaly se staly nepostradatelnými pro každodenní život. Obal 
se začal také využívat k informování zákazníka a k reklamě. Důležitým měřítkem 
pro hodnocení se však stala především možnost opakovaného použití a snadné zne-
škodnění použitých obalů. 

Ing. Kateřina Procházková
referent obchodu

Kde se vzal… obal?

Dětský stacionář zvýšil 
kvalitu poskytované péče

Nedílnou součástí léčby pohybového 
aparátu, jehož poškozením trpí většina 
dětí v Dětském rehabilitačním stacioná-
ři Vlaštovka, je nízkofrekvenční pulzní 
magnetoterapie.

Podstatou pozitivních účinků pulz-
ní magnetoterapie je urychlení látkové 
výměny a nastartování regenerace orga-
nismu na buněčné úrovni. U paretických 
a plegických pacientů je nejdůležitější 
prokrvení a celkové zlepšení krevního 
oběhu v postižených končetinách a také 
regenerační působení magnetického pole 
na nervovou tkáň. Je velice výhodné 
používat ji před a po rehabilitačním cvi-
čení, touto kombinací lze dosáhnout vel-
mi výrazného zlepšení stavu.

Magnetoterapeutické léčebné přístro-
je v hodnotě cca osmdesát tisíc korun 
obdržel dětský stacionář jako sponzor-
ský dar a děti je využívají už od května 
letošního roku.

Lenka Hřibová, 
Centrum pro rodinu Hodonín

Dětský rehabilitační stacionář 
Vlaštovka

776 116 114 
724 009 905 
518 355 455

CITY TAXI

1 až 6 míst

Mgr. Jolana Jančaříková

VÝUKA NĚMECKÉHO JAZYKA
Individuální i fi remní, překlady NJ – ČJ

Tel.: 608 827 753
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Nečekejte a chopte se šance!
Jak na to? Je to jednoduché. Ozvěte se pracovníkům projektu Chopím se šance 

a mějte svou šanci pevně v rukách. Hlavní náplní tohoto projektu je podpora lidí se 
zdravotním postižením (tělesným, mentálním a duševním) při hledání zaměstnání 
a zprostředkování kontaktu mezi nimi a potenciálním zaměstnavatelem. Chopím se 
šance své aktivity realizuje již více než rok a nově se na pracovníka projektu můžete 
obracet i přímo v Hodoníně. 

Projekt lidem se zdravotním postižením nabízí kariérové poradenství, pracov-
ně právní poradenství a možnost rozvoje profesních dovedností.

Kariérové poradenství zahrnuje zjištění potřeb a představ klienta o budoucím 
pracovním uplatnění, informování o současných trendech na trhu práce, sestave-
ní osobního profi lu a individuálního plánu a mapování vhodného zaměstnání. Pra-
covně právní poradenství zahrnuje informace o zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením. Nedílnou součástí projektu je i rozvoj profesních dovedností formou 
vzdělávacích kurzů. 

V rámci projektu CHOPÍM SE ŠANCE také nabízíme zaměstnavatelům poraden-
ství a podporu při zaměstnávání lidí se zdravotním postižením, která nevede k navy-
šování nákladů na dané pracovní místo, ani k nutnosti věnovat zaměstnanci se zdra-
votním postižením větší pozornost než zaměstnanci bez postižení.

Projekt Chopím se šance je spolufi nancován z prostředků ESF prostřednictvím 
OPLZZ a státního rozpočtu České republiky a díky tomu jsou všechny aktivity 
a kurzy bezplatné. Využijte této šance k získání nových dovedností a znalostí, kte-
ré můžete uplatnit při hledání vhodného pracovního uplatnění. 

Bližší informace nejen o projektu naleznete na www.ligavozic.cz. V případě zájmu 
o vzdělávací kurzy či doplňující informace neváhejte kontaktovat pracovníky pro-
jektu na níže uvedených číslech.
Pobočka Hodonín: Ing. Stanislava Mrkvová tel.: 775 152 006 
e-mail: stanislava.mrkvova@ligavozic.cz

Mgr. Martina Kaiprová tel.: 725 502 612, e-mail: martina.kaiprova@ligavozic.cz

Tento projekt je spolufi nancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.

Letní tábor 
Střediska volného času

Ve dnech 1. – 10. července si mohlo 
třicet dětí ve věku od 6 do 14 let vychut-
nat atraktivní spojení radovánek letního 
tábora s prací v imaginárním i skutečném 
rádiu. Turistická základna Littner tak 
ožila RÁÁÁDIOAKTIVNÍM táborem, 
jejž připravilo Středisko volného času 
Hodonín ve spolupráci s Rádiem Dyje. 
Tři družstva dostala v rámci celotáborové 
hry za úkol nejprve vymyslet název své-
ho rádia, jeho náplň i zaměření na určitou 
skupinu posluchačů. A tak vznikla v prv-
ní červencové dny tři nová dětská rádia, 
Rádio Akta X, Rádio Bombónová bom-
ba a Mini Rádio. Pod dohledem redakto-
rů Rádia Dyje Renaty Svozílkové, Rastí-
na Janovíčka a Pepy Bartoše se děti učily, 
jak moderovat, dělat zprávy či reklamy. 
Všichni si to pak vyzkoušeli v opravdo-
vém vysílání, které si můžete poslechnout 
na webových stránkách Rádia Dyje. 

Náplní samozřejmě nebylo jen rádio, 
ale spousta zábavných her, soutěží, pře-
hlídek (např. ukázka agility Hodonín-
ského kynologického klubu nebo histo-
rických i současných zbraní vojenských 
nadšenců z Břeclavi), olympiáda a samo-
zřejmě také koupání. Večerní tématické 
programy pak zahrnovaly např. výtvar-
ný workshop s následnou vernisáží, roz-
hovory se známými osobnostmi či kara-
oke. Super desetidenní pobyt připravila 
hlavní vedoucí Šárka Látalova se svým 
kolektivem vedoucích a narušovala jej 
pouze silná invaze komárů. S těmi jsme 
si však také, každý po svém, poradi-
li a již dnes se všichni těšíme na příští 
léto, které, doufáme, prožijeme opět spo-
lu na Littneru.
 Kolektiv vedoucích SVČ Hodonín

Lovečtí psi opět poměří své síly
Už třetí ročník akce nazvané Slovácký pohár pořádá o druhém zářijovém víken-

du na své střelnici na Pánově Okresní myslivecký spolek Hodonín a Klub chovate-
lů jezevčíků ČR. Zúčastnit se ho mohou chovatelé psů obou pohlaví, kteří v sobotu 
jedenáctého září složí lesní a hned druhý den v neděli dvanáctého barvářské zkoušky. 
Tituly CACT a res. CACT vítězi a druhému v pořadí budou udíleny po oba dny. 

Na zkouškách psi prokazují svůj um a svoji loveckou upotřebitelnost, což je důležité 
pro jejich využití při dohledávání postřelené zvěře. Pokud by nebyli dobře vycvi-
čení, docházelo by ke škodám. Raněná zvěř, která následně takzvaně zhasne (uhy-
ne), by se znehodnotila, případně by ji sežrala jiná zvířata coby mršinu. Samotných 
zkoušek se ale nemůže zúčastnit každý. Pro účast jsou stanoveny přísné podmínky, 
které je nutno dodržet. Hlavním kritériem je dobrý zdravotní a kondiční stav sou-
těžících psů. 

Další význam akce pak spočívá v setkávání lidí se stejnými zájmy, kteří si mohou 
vzájemně předávat své poznatky a zkušenosti. Zkoušky jsou každoročně zajíma-
vou podívanou, pro návštěvníky je navíc připraveno občerstvení v podobě mysli-
veckých specialit. 

Akce začíná po oba dny vždy v osm hodin ráno. Ředitelem Slováckého poháru je 
Miroslav Frais a na regulérnost soutěže bude dohlížet přísné oko vrchního rozhod-
čího Miroslava Küchlera.
      Okresní myslivecký spolek

POZOR ZMĚNA PROVOZOVNY
Pedikúra Lenka Zámečníková

od 1. září 2010 přestěhována 

na novou provozovnu!

Příční 20, Hodonín 

(v budově Solarina)

Provozní doba: 
Po, út, čt, pá – od 9 do 16 hod.

od 16 do 18 hod. na tel. objednání

St – od 12 do 18 hod.

So – na tel. objednání

Telefon: 723 060 458

PODZIMNÍ AKCE!!!

Každá 6. pedikúra se slevou 50 %

Těším se na Vaši návštěvu!
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Lidé, kteří se zastaví u želv, 
se ocitnou na Galapágách

Evokací Galapág má být nástěnná 
malba, kterou v hodonínské zoo během 
tří týdnů o prázdninách vytvořil jed-
nadvacetiletý malíř Petr Přikryl. Tento 
námět si vybral poté, co ho vedení zahra-
dy požádalo, aby svou dnes již proslu-
lou tvorbou vyzdobil budoucí expozici 
suchozemských želv. 

„Tamní faunu jsem pilně studoval 
v knížkách, prohlížel si fi lmové doku-
menty. Pak jsem si udělal náčrty a plány 
a podle nich postupuju,“ prozradil mla-
dík, který právě v hodonínské zoo před 
šesti lety nastartoval svou kariéru nada-
ného malíře, když svými výtvory nej-
dříve ozvláštnil kamennou vyvýšeni-
nu u paovcí hřivnatých a poté se pustil 
do výzdoby pavilonu exotického ptac-
tva a později i starého výběhu kočkovi-
tých šelem. Nyní se „na místo činu“ vrátil 
počtvrté, aby připravil podívanou náv-
štěvníkům, kteří zavítají k nové expozi-
ci suchozemských želv. 

Želvy sloní, které malbě dominují, žijí 
právě na Galapágách. Vedle nich se na 
stěně objevují i další tamní živočichové, 
leguáni mořští, volavky a také plame-
ňáci růžoví, které si návštěvníci mohou 
prohlédnout in natura na protější straně 
zoo. „Malovat želvy suchozemské, které 
lidé uvidí živé, by bylo nošením dříví do 
lesa. Proto jsme pro srovnání chtěli před-
stavit jiný želví druh, byť jen ve výtvar-
né podobě,“ řekl Jaroslav Hyjánek, kte-
rý je nyní pověřen vedením zoo.

Šest živých želv, které jsou v expozici 
k vidění, zoo chová už několik let. Dosud 
však byly umístěny v zákulisí, kam náv-
štěvníci nemají přístup.

Bohuna Mikulicová  

Každý tah štětcem měl Petr Přikryl peč-
livě promyšlený.

Pod pirátskou vlajkou
V pirátském duchu se nesl již 22. letní rehabilitační pobyt pro lidi s mentálním 

postižením. Ten od 1. do 14. srpna 2010 uspořádala ve Vizovicích Společnost pro 
podporu lidí s mentálním postižením v ČR, okresní organizace Hodonín (SPMP 
Hodonín). 

Každé dopoledne probíhalo rehabilitační cvičení, kromě něj však posádky plni-
ly úkoly v rámci celotáborové hry, nazvané Pod pirátskou vlajkou. Na začátku plav-
by měli piráti k dipozici jen starou mapu, na které však nebyla zakreslená pevni-
na. Během svého putování z ostrova na ostrov získávali za splněné úkoly kousky 
mapy nové, aby se mohli vydat za králem Revikem VII. Tomu vrátili poklad nale-
zený na jednom z navštívených ostrovů a mimo to jej požádali o přijetí do králov-
ského námořnictva.

Během své plavby navštívili naši piráti vizovickou čokoládovnu a zámecký park, 
prohlédli si Zoologickou zahradu v Lešné a ve čtvrtek 12. srpna se za nimi při-
jel podívat a zazpívat Petr Bende s cimbálovou muzikou Grajcar. I letos vystoupi-
li bez nároku na odměnu a stejně jako dříve byl jejich koncert pro všechny obrov-
ským zážitkem.

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením je občanské sdružení s celo-
republikovou působností. Okresní organizace Hodonín vznikla v roce 1973, v loň-
ském roce evidovala 180 členů. Pokud se o nás chcete dozvědět více, najdete nás na 
webové adrese www.spmp-hodonin.wz.cz.

Jakub Konečný
zástupce hlavní vedoucí pobytu

www.kvetka.cz – informace, akce

JSME 
V HODONÍNĚ 
JIŽ 12 LET 
PRO VÁS!

AGENTURA 1 + 1 
SEZNAMOVACÍ KANCELÁŘ
Hornická 18, Hodonín 
tel.: 602 565 057, 518 343 677

FINANČNÍ SLUŽBY ZLÍN
Je řada důvodů, proč se na nás obrátit.

ŘEŠÍME DLUHY, EXEKUCE, DRAŽBY 

Financování bydlení pro všechny 

max. 70 % z odhadu až na 20 let.

Zdarma fi nanční analýza Vašeho případu.

ZPĚTNÝ LEASING: DOMY, 

BYTY, DRUŽST. BYTY

HYPOTEČNÍ ÚVĚRY 

(můžete mít i záznam v reg.)

Refi nancování nevýhodných úvěrů, 

zástav, atd… koupě

Rychlé peníze na zástavu nemov. do 3 dnů

KAŽDÝ PROBLÉM MÁ SVÉ ŘEŠENÍ

RYCHLE A DISKRÉTNĚ:

577 615 328, 773 551 703



HODONÍNSKÉ LISTY • ČÍSLO 912

MĚŘENÍ EMISÍ
vznětových a zážehových motorů

Čištění interiérů

a renovace laku vozů

osobních i užitkových vozidel

WESTPRA, s.r.o. 

Brněnská 3983, Hodonín

Tel. 605 285 250, 605 206 500,

518 342 801

Do slováckých Lázní Hodonín zavítal 
letos v červenci herec Ladislav Potměšil 
s manželkou. Připojil se tak k řadě dal-

Zdejší lázně si známý herec pochvaloval, 
také proto chce přijet znovu.

Hodonínské mažoretky 
slavily úspěchy 
v městě rekordů

Hodonínské mažoretky patří již k pra-
videlným účastnicím akce Pelhřimov 
město rekordů, pořádané Agenturou 
Dobrý den. Momentálně mají na svém 
kontě celkem pět rekordů zapsaných 
v České knize rekordů. 

První z nich padl v Hodoníně v roce 
2008 na přehlídce mažoretek, kde spo-
lečnou sestavu cvičilo 751 mažoretek. 
V roce 2009 to pak byl rekord na pelhři-
movském náměstí, kde společně s více 
než 300 hůlkami předvedlo společnou 
sestavu celé náměstí. 

Ani při letošním jubilejním dvacátém 
ročníku mezinárodního festivalu rekor-
dů a kuriozit se děvčata nenechala zahan-
bit a přivezla hned tři rekordy. O první 
se svým vystoupením postarala sedmi-
členná rodina, rodiče a děti z Hodonín-
ských mažoretek, která je jako nejpočet-
nější mažoretková rodina nově zapsána 
do České knihy rekordů. Další dva rekor-
dy padly ve večerních hodinách, kdy si 
papírovou čepici Večerníčka nasadilo 
celkem 2782 lidí a spolu s 600 pompóny 
pak celé náměstí předvedlo pod vedením 
Hodonínských mažoretek a nejstarších 
mažoretek z Ostravy skladbu Večerní-
ček. Všechny rekvizity - hůlky, čepi-
ce i pompóny - přitom vyráběla děvčata 
sama, za pomoci kamarádů z MŠ a ZŠ B. 
Martinů a rodičů. Všem patří velké podě-
kování a obdiv. 

V září odstartovala děvčata další 
sezónu, v níž je čeká nabitý program. 
Namátkou můžeme jmenovat účast 
na Slavnostech vína a na Dni senio-
rů v Hodoníně, účast na přehlídkách 
v Ivančicích, Libochovicích i na Sloven-
sku a samozřejmě na tradičním vánoč-
ním programu. Největším úkolem pak 
bude příprava pátého ročníku přehlíd-
ky Hodonín patří mažoretkám, která se 
bude konat 18. června 2011.
 Hodonínské mažoretky

Lázně Hodonín navštívil herec Ladislav Potměšil 
ších známých tváří ze světa politiky, umě-
ní a sportu, které svou návštěvou pocti-
ly naše město. Na otázku, proč si vybral 
právě Hodonín, nám vždy příjemně nala-
děný pan Potměšil sdělil: „Jednak dopo-
ručení na fajn lázně, co opravdu člověku 
pomohou a taky z důvodu poznání jižní 
Moravy, vychutnání klidu. Ale hlavně 
jsem chtěl utéct od každodenních povin-
ností... Jo, abych nezapomněl, máte moc 
hezké webovky, ty rozhodly.“ 

Manželé Jaroslava Brousková a Ladi-
slav Potměšil s námi navštívili Baťův 
kanál, vinný sklípek a zúčastnili se kul-
turních akcí v lázních. Spokojenost 
s pobytem u nás, lázeňskou péčí a kvalit-
ními službami potvrzuje rezervace poby-
tu na další rok. 

Tým zaměstnanců Lázní Hodonín

KOSMETICKÝ SALON SIESTA
etre belle

ošetření pleti ultrazvukem
Iveta Bažantová

Křičkova 30 – vchod Pepíno z boku
Tel.: 777 710 448

SÁDROKARTONÁŘSKÉ PRÁCE,
KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE 

PŮDNÍCH PROSTOR
REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER

Tomáš Lupač, tel.: 775 954 495
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PŘÍSPĚVKY VAŠICH ZASTUPITELŮ
Vážení občané města Hodonína,

na lednovém zasedání Zastupitelstva 
města Hodonína v roce 2007 si zastupi-
telstvo města zvolilo jako svůj iniciativ-
ní a kontrolní orgán fi nanční výbor zastu-
pitelstva města. Celé volební období jsem 
vám poskytoval informace, jak z činnosti 
fi nančního výboru, tak také ze zastupitel-
stva, ale i další informace pro vás, občany, 
potřebné. Vzhledem k tomu, že uplynulo 
volební období, které končí v polovině říj-
na novými volbami, dovolte mi, abych vám 
jako předseda fi nančního výboru posky-
tl informaci, jak fi nanční výbor pracoval, 
čímž jsem byl fi nančním výborem pově-
řen. Nejdříve něco o jeho vzniku. 

Členové fi nančního výboru byli zvoleni 
zastupitelstvem na základě nominací jed-
notlivých politických stran a jejich klubů, 
zasedajících v zastupitelstvu. To znamená, 
že ve výboru měly zastoupení všechny poli-
tické strany zastupitelstva. Toto složení FV 
by mohlo evokovat situaci, že ve fi nančním 
výboru bude docházet k politickým dis-
kuzím mezi koaličními a opozičními čle-
ny fi nančního výboru, tak jako se to stá-
valo v zastupitelstvu. K tomuto je potřeba 
dodat, že dobré výsledky práce FV, hod-
nocené níže, spočívaly právě v tom, že FV 
vystupoval a jednal jako skutečný inicia-
tivní odborný orgán zastupitelstva a ne jako 
nějaký politický slepenec názorově rozdíl-
ných členů výboru. 

Po zvolení fi nančního výboru nebyly 
k dispozici z minulého volebního období 
(to bylo první období, kdy byl FV zřízen) 
žádné materiály, jak má fi nanční výbor 
pracovat, kromě jediného, a to obecných 
zásad v zákoně č. 128/2000 Sb. o obcích, 
které říkají, že úkolem fi nančního výboru 
je ze zákona provádět kontrolu hospodaření 
s majetkem a fi nančními prostředky měs-
ta. Proto musel předseda fi nančního výbo-
ru spolu s dalšími členy výboru vypracovat 
a schválit základní dokumenty pro prá-
ci FV. Jednalo se o: 1) jednací řád fi nanč-
ního výboru, 2) metodiku provádění kon-
trol fi nančním výborem, 3) plán kontrol 
na celé volební období, to je od roku 2007 
do roku 2010, 4) statut fi nančního výboru, 
5) postavení fi nančního výboru v systé-
mu samosprávných orgánů města. Všech-
ny uvedené materiály byly odsouhlase-
ny zastupitelstvem města a fi nanční výbor 
podle nich celé volební období pracoval. 
Počáteční problémy, spočívající v neposky-
tování informací členům fi nančního výboru 
a zastupitelům při provádění kontrol, byly 
na základě požadavku FV a ve spoluprá-
ci s odborem dozoru a kontroly minister-

stva vnitra vyřešeny. Další spolupráce se 
zastupitelstvem a vedením města byla vcel-
ku dobrá. Problémy se projevily až po kon-
trole v Zoo Hodonín. 

Jak vypadala praktická činnost fi nanční-
ho výboru. FV se scházel pravidelně před 
každým zasedáním zastupitelstva města. 
Sešel se celkem na 39 schůzích a pouze 
jednou nebyl usnášení schopný z důvodů 
absence členů výboru. Z uvedeného je zřej-
mé, že účast na schůzích byla dobrá. Ve FV 
došlo v průběhu volebního období ke dvě-
ma změnám, a to za zemřelého Ing. Bažíka 
byl zvolen Mgr. Taptič a za paní Gajošovou, 
která na funkci člena FV rezignovala, byl 
zvolen Ing. Vincenc. Po prvních třech schů-
zích byla do funkce po Ing. Poslušné, která 
odešla na mateřskou, jmenována tajemnicí 
výboru Ing. Hana Bernhardtová, která má 
lví podíl na dobré práci fi nančního výbo-
ru, a to jak přípravou a organizací jednot-
livých schůzí, tak také odbornými rada-
mi při jednání FV. Dobrá byla spolupráce 
také s vedoucím odboru EaF Ing. Maria-
nem Maňákem, a to také proto, že hlavní 
náplní práce FV bylo projednávání mate-
riálů, které předkládal do FV a násled-
ně do zastupitelstva odbor EaF (ekono-
miky a fi nancí) městského úřadu. Těchto 
materiálů FV projednával celkem 184, při-
čemž ke každému z uvedených materiálů 
bylo přijato po projednání a diskuzi usne-
sení FV pro zastupitelstvo, zda schválení 
předloženého materiálu doporučuje nebo 
nedoporučuje. Další důležitou náplní prá-
ce fi nančního výboru byla příprava, reali-
zace, projednání a schválení prováděných 
kontrol fi nančním výborem. Bylo jich pro-
vedeno celkem 7 a byly kontrolovány násle-
dující oblasti:
a) kontroly související s § 38 § 39 zákona 

č. 128/2000 Sb. O obcích. To je kontro-
la hopodaření s majetkem a fi nančními 
prostředky města,

b) kontroly související se zákonem č. 
250/2000 Sb. O rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů,

c) kontroly související se zákonem č. 
563/1991 Sb. O účetnictví,

d) kontroly související se zákonem o audi-
torech č. 99/2008 Sb.

Konkrétní kontrolovaná problematika:
1. Organizace veřejné desky městského 

úřadu, zlepšení její přehlednosti
2. Plnění zákona 106/1999 Sb. O svobod-

ném přístupu k informacím zastupite-
lům a občanům města

3. Organizace, řízení a praktické provádě-
ní inventarizace majetku města

4. Řešení mank a přebytků

5. Způsoby a praktické provádění prodeje 
nepotřebného majetku města

6. Nakládání s pohledávkami a jejich 
vymáhání

7. Odepisování a likvidace nepotřebného 
majetku města

8. Úroveň ochrany obecního majetku – 
projednáno s městskou policií

9. Kontrola, zda je majetek města využí-
ván účelně a hospodárně

10. Kontrola dodržování cenových předpisů 
a stanovených cenových map při prode-
ji majetku města

11. Kontrola dodržování rozpočtových pra-
videl při sestavování rozpočtu a jeho 
změnách a souladu rozpočtu s rozpoč-
tovým výhledem

12. Kontrola rozpočtové disciplíny u pří-
spěvkových organizací města a organi-
zací zřízených městem

13. Kontroly prováděné ve spolupráci s kon-
trolním výborem (zoo)

14. Kontrola plnění účelu poskytnutých 
účelových dotací

 Do oblasti kontrol je možno započí-
tat i projednávání závěrečného účtu měs-
ta s externím auditorem, které FV provedl 
každý rok, celkem tedy čtyřikrát. Dal-
ší oblast rozsáhlé kontroly je účast členů 
fi nančního výboru na pololetních a roč-
ních rozborech příspěvkových organiza-
cí zřízených městem, kterých bylo celkem 
96. Zápisy z kontrol se projednaly ve FV, 
a pokud byly zjištěny závady, navrhl FV 
zastupitelstvu opatření k odstranění nedo-
statků. Závěrem této informace je potřeba 
uvést, že ne všechno, co jsme si na začát-
ku volebního období předsevzali, se nám 
podařilo zrealizovat. Do budoucna bude 
potřeba věnovat větší pozornost příspěv-
kovým organizacím a obchodním organi-
zacím zřízeným městem, kde se v průbě-
hu volebního období objevily nedostatky 
(Zoo Hodonín). Zde by připadala do úvahy 
lepší spolupráce fi nančního výboru s útva-
rem interního auditu, který provádí kontro-
ly pro starostu města a FV pro zastupitel-
stvo. Spolupráce zde není vyloučena. Bude 
potřeba zvýšit náročnost kontrol FV s cílem 
odstranit z práce MěÚ formalismus, hlavně 
tam, kde se jedná o majetek a fi nanční pro-
středky města. Finanční výbor přispěl také 
k lepší informovanosti vás, občanů města 
Hodonína, i sedmi příspěvky do Hodonín-
ských listů a šesti příspěvky do rubriky pří-
spěvky zastupitelů na webových stránkách 
města Hodonína.
   JUDr. František Antoš
zastupitel města za KSČM a předseda FV
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NEMOCNICE TGM HODONÍN INFORMUJE

ENJOY SANITY
zdravotnický přístroj 
pro dezinfekci

V rámci zkvalitnění péče o naše kli-
enty v prevenci nozokomiálních nákaz 
(NN) přibyl do vybavení nemocnice SW 
systém ENJOY SANITY – zdravotnic-
ký přístroj pro optimální dezinfekci 
prostředí (místností, ovzduší, povrchů 
a chirurgických nástrojů). 

Evidence a sledování nozokomiál-
ních nákaz je jedním z našich hlavních 
bezpečnostních cílů. Nemocniční náka-
zy jsou nežádoucí komplikací zdravotní 
péče a mají řadu negativních důsledků: 
zhoršení kvality života pacientů, pro-
dloužení doby hospitalizace, vzestup 
přímých i nepřímých nákladů na zdra-
votní péči. Výskyt NN může být příz-
nivě ovlivněn prevencí, stálým sledová-
ním a kontrolou – přibližně jedné třetině 
NN lze důkladným dodržováním zásad 
asepse, dezinfekce a sterilizace zabránit! 
Bezpečná péče je smyslem naší práce! 

Mgr. Eva Radičová
ústavní hygienik 

Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Máme nového primáře 
rehabilitačního oddělení 

Od 2. července byl na základě řád-
ného výběrového řízení ustanoven do 
funkce primáře Rehabilitačního oddě-
lení naší nemocnice MUDr. Vladimír 
Kaprál. Jedná se o zkušeného a erudo-
vaného lékaře s praxí z Brna. 

Rehabilitační oddělení najdete v sute-
rénu hlavní budovy nemocnice (pod dět-
ským oddělením) na ulici Purkyňova 
11. Léčebná rehabilitační péče je urče-
na pacientům všech věkových skupin. 
Úhrada je možná jak ze strany zdravot-
ních pojišťoven, tak i samoplátci. Přijď-
te i vy využít služeb naší rehabilitace! 
www.nemho.cz
Kontakt: Centrální evidence 518 306 396; 
primář 518 306 397; 
e-mail: kapral@nemho.cz 

Vedení Nemocnice 
TGM Hodonín, p. o. 

Současný životní styl, plný pracovního vypětí, stresu, uspěchanosti, psychického 
a fyzického zatížení, má negativní dopad na zdravotní stav člověka. Přispívá ke vzni-
ku závažných onemocnění cév, nastal obrovský nárůst onkologických onemocnění, 
stoupající je i trend úrazů pohybového aparátu. Léčba těchto stavů je často kompli-
kována vznikem lymfedému.

Co je lymfedém?
Nebolestivý, bledý otok, který je zpočátku měkký, v pozdějších stadiích tuhý. 

Měkké tkáně propadají vazivové přestavbě – fi bróze. Otok postihuje všechny měkké 
tkáně, které nejsou dostatečně drénovány lymfatickým systémem. Nejvýznamnější 
je otok v oblasti kůže a především podkoží. V latentní fázi lymfedému si postižení 
mohou stěžovat na pocit tíhy, bolesti, omezení funkce a únavnosti, pocit pálení 
a napětí v končetině.

Akutní lymfedém vzniká obvykle jako bezprostřední reakce na úraz, zánět, ope-
raci nebo ozáření. Jedná se tedy o sekundární lymfedém. Primární lymfedém vzni-
ká při vrozených vadách lymfatického systému.

Léčba: čím dřív se začne, tím lépe. Nejrozšířenějším lymfedémem je sekundární 
lymfedém, proto je důležité pacienta sledovat a včas zachytit nástup lymfedému.

Léčba je komplexní a dlouhodobá. Nejdůležitější je lymfodrenáž manuální, pomo-
cí přístroje a bandážování. Tento léčebný režim je doplněn vhodným cvičením.

Lymfodrenáže aktivují tok lymfy v lymfatickém systému, který je významnou 
součástí imunitního systému. Lymfatický systém odpovídá za sběr a odplavování 
odpadních látek z tělesných tkání.

Manuální lymfodrenáž je příjemná, nebolestivá a jemná technika, při níž vyško-
lený lymfoterapeut pomocí speciálních hmatů posiluje původní, dosud zachovalou 
funkci lymfatického systému.

Manuální lymfodrenáž může být doplněna o ošetření přístrojem s vícekomoro-
vými návleky. Díky postupně se plnícím komorám návleku působí tlaková vlna na 
postiženou oblast. Na lymfodrenáž navazuje bandážování elastickými obinadly nebo 
navlečení stahovacích punčoch.

Na našem oddělení je pět vyškolených terapeutů. Největší procento pacientů, indi-
kovaných k lymfodrenáži, jsou pacienti po úrazech a operacích pohybového apará-
tu, onkologických operacích a pacienti s neurologickou lézí.

Mária Nováková, Bronislava Ivičičová
Rehabilitační oddělení Nemocnice TGM Hodonín, p. o.

Lymfedém

DOTACE ZELENÁ ÚSPORÁM
vše vyřídíme za Vás.

www.stafax.cz  •  mob. 721 010 858
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Program kina Svět Hodonín na září

 1. středa v 17.30 a ve 20.00 hodin
 MALÝ VELKÝ BOJOVNÍK
Čína 2010 – 96 minut – titulky
V nejtemnějším období čínské historie mezi sebou vedli nemilosrd-
ní vládci bitvy, které si vyžádaly miliony životů.
Režie: Sheng Ding
Hrají: Jackie Chan, Lee-Hom Wang, …               do 12 let nevhodné
 2. čtvrtek, 3. pátek v 17.30 hod., 4. sobota, 
 5. neděle ve 20.00 hodin
 LET´S Dance – 3D
USA 2010 – 107 minut – Premiéra
Romantický hudební fi lm.
Režie: Jon Chu
Hrají: Harry Shum Jr., Adam G. Sevani, ...          do 12 let nevhodné
 2. čtvrtek, 3. pátek ve 20.00 hodin, 4. sobota, 
 5. neděle v 17.30 hodin
 ZÁLOŽNÍ PLÁN
USA 2010 – Dolby Digital – 106 minut – titulky
Romantická komedie. Zamilovat se, oženit se a mít dítě dokáže snad 
každý, realizovat to v opačném pořadí jen někdo.
Režie: Alan Poul
Hrají: Jennifer Lopez, Alex O´Loughlin, …        do 12 let nevhodné
 7. úterý v 17.30 hod., 8. středa v 17.30 a ve 20.00 hodin
 KAJÍNEK – 2 D
ČR 2010 – 107 minut
Kriminální thriller inspirovaný příběhem Jiřího Kajínka, který je 
považován za prvního nájemného vraha v České republice.
Režie: Petr Jákl
Hrají: Tatiana Vilhelmová, Michal Dlouhý, Konstantin Lavronenko, ... 
               do 15 let nevhodné
 7. úterý ve 20.00 hodin
 ART KLUB - KVĚT POUŠTĚ
Velká Británie / Německo / Rakousko 2009 – 124 minut
Autobiografi cký příběh o cestě z africké pouště na světová přehlíd-
ková mola.
Režie: Sherry Hormann
Hrají: Liya Kebede, Sally  Hawkins, …               přístupný
 9. čtvrtek, 10. pátek, 11. sobota, 12. neděle, 
 14. úterý v 17.30 hodin
 SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ – 3D – PREMIÉRA
Belgie 2010 – 90 minut – mluveno česky
Animovaná dobrodružná komedie. Příběh mořské želvy. Když máš 
kámoše, je možné úplně všechno.
Režie: Ben Stassen                  přístupno
 9. čtvrtek, 10. pátek, 11. sobota, 12. neděle ve 20.00 hodin
 AGORA 
Španělsko / USA 2009 – 127 minut  – titulky
Historický výlet do starověkého Egypta, do mýtického města Alexan-
drie za událostmi, které vedly k dramatickému zničení nejvýznam-
nější knihovny své doby.
Režie: Alejandro Amenábar
Hrají: Rachel Weisz, Max Minghella, …             do 12 let nevhodné
 15. středa v 17.30 hodin a ve 20.00 hodin
 DOPISY PRO JULII
USA 2010 – 105 minut – titulky 
Romantická komedie. Američanka Julie najde ve Veroně, městě, kde 
Romeo potkal svou vyvolenou, dopis adresovaný právě Julii.
Režie: Gary Winick
Hrají: Amanda Seyfried, Gael García Bernal, ...
 do 12 let nevhodné
 14. úterý ve 20.00 hodin
 ART KLUB - KONCERT
Francie / Itálie 2009 – 119 minut – titulky
Režie: Radu Mihaileanu                 přístupno

 16. čtvrtek, 17. pátek v 17.30 hodin, 18. sobota, 
 19. neděle ve 20.00 hodin
 KARATE KID – 2D
USA / Čína 2010 – Dolby Digital – 140 minut – mluveno česky
Akční rodinný fi lm. Režie: Harald Zwart
Hrají: Jaden Smith, Jackie Chan, …                      přístupno
 16. čtvrtek, 17. pátek ve 20.00 hodin, 18. sobota, 
 19. neděle v 17.30 hodin
 ŽENY V POKUŠENÍ
ČR 2010 – Dolby Digital – 118 minut
Komedie s hvězdným hereckým obsazením.
Režie: Jiří Vejdělek
Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, J. Macháček, V. Dyk,...

přístupno
 21. úterý v 17.30 hod., 22. středa v 17.30 a ve 20.00 hodin
 NEJLEPŠÍ Z BROOKLYNU
USA 2010 – Dolby Digital – 132 minut – titulky
Strhující drama z prostředí newyorského policejního sboru.
Režie: Antoine Fuqua
Hrají: Richard Gere, Don Cheadle, Ethan Hawke,...

do 12 let nevhodné
 21. úterý ve 20.00 hodin
 ART KLUB - SERGE GAINSBOURG: JE T´AIME
Francie / USA 2010 – 130 minut – Dolby Digital  – titulky
Životopisný fi lm. Serge Gainsbourg byl provokatér a skandalista, 
stejně jako skvělý hudebník a umělec.
Režie: Joann Sfar
Hrají: Eric Elmosnino, Laetitia Casta, …            do 12 let nevhodné
 23. čtvrtek, 24. pátek v 17.30 hodin, 25. sobota, 26. neděle 
 ve 20.00 hodin, 29. středa, 30. čtvrtek ve 20.00 hodin
 ROMÁN PRO MUŽE – 2D
ČR 2010 – Dolby Digital  – 120 minut
Nová komedie podle bestselleru Michala Viewegha.
Režie: Tomáš Bařina
Hrají: Miroslav Donutil, Miroslav Vladyka, Vanda Hybnerová, … 

do 12 let nevhodné
 23. čtvrtek, 24. pátek ve 20.00 hodin, 25. sobota, 
 26. neděle v 17.30 hodin
 RESIDENT EVIL: AFTERLIFE – 3D
USA 2010 – Dolby Digital – titulky
Čtvrté pokračování úspěšné série je založeno na velmi oblíbené sérii 
videoher. Režie: Paul W. S. Anderson 
Hrají: Milla Jovovich, …                 do 15 let nevhodné
 28. úterý ve 20.00 hodin
 ART KLUB - ILUZIONISTA 
Francie / VB – 2010 – 90 minut – Dolby Digital
Animovaný příběh zestárlého iluzionisty, který putuje se svým umě-
ním od vesnice k vesnici.
Režie: Sylvain Chořet                 přístupno
 28. úterý, 29. středa, 30. čtvrtek  v 17.30 hodin
 SEXY 40
USA 2009 – 95 minut 
Romantická komedie o nečekané přitažlivosti.
Režie: Bart Freundlich. Hrají: Catherine Zeta-Jones, Justin Bartha,..

do 12 let nevhodné
NEDĚLNÍ POHÁDKY PRO DĚTI 

 5. neděle v 15.00 hodin – 101 minut
KORALÍNA A SVĚT ZA TAJNÝMI DVEŘMI – 3D 
Dobrodružství, které slovy nepopíšete.
 12. neděle v 15.00 hodin – 96 minut
DOBA LEDOVÁ 3: Úsvit dinosaurů – 3D
Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se vrací.
 19. neděle v 15.00 hodin – 94 minut
MONSTRA VS. VETŘELCI – 3D
Jenom monstrakce zachrání svět hladce
 26. neděle v 15.00 hodin – 98 minut
JAK VYCVIČIT DRAKA – 3D
Viděli jste už trojrozměrného draka? 
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 NABÍDKA PROGRAMŮ - záři
Sobota 11. 9.  SVÁTEK VÍNA
14.00 hodin Na Masarykově náměstí hraje k poslechu CM Lália
15.00 hodin Průvod účinkujících a Bakchuse s družinou od Domu 

kultury přes Dolní Valy a Národní třídu na Masaryko-
vo náměstí

15.30 hodin Udělení povolení nálevu vína Pertoldem z Lipé, degus-
tace vína a burčáku, prezentace vinařských společností, 
představení Královských vín města Hodonína, kultur-
ní program, ve kterém účinkují FS Dubina, Hodonín-
ské mažoretky, Hrozen Velké Bílovice, TEMPUS Re-
naissance folk, Mužský sbor Ratíškovice, Ženský sbor 
Ratíškovice, Ratíškovská Dolina, CM Cangla z Hovo-
ran a CM Lália. Programem provází lidový vypravěč 
Franta Uher z Lanžhota.

Pondělí 13. 9.  KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
  PRO STUDENTY
v 16.00 hodin Zahájení kurzu, zápis a úhrada kurzovného, organi-

zační informace.
KD Horní Valy Výuka od 20. září vždy v pondělí.
Středa 22. 9.  PRINCEZNA S DLOUHÝM NOSEM
v 8.30 a 10.00 h. Divadelní pohádku pro žáky MŠ a 1. stupeň ZŠ 
KD Horní Valy uvádí divadlo Koráb.
Středa 22. 9.  JAK UVAŘIT ŽÁBU
v 19.00 hodin Příběh o lásce až na věčnost v autorské režii Petra Str-

nada. Tragikomedie napsaná pro Vilmu Cibulkovou 
KD Horní Valy a Miroslava Etzlera.
Čtvrtek 23. 9.  VACENOVJÁCI A JEJICH HOSTÉ
v 19.00 hodin Zahajovací koncert 22. ročníku seriálu koncertů 
KD Horní Valy dechových hudeb.
Pátek 1. 10.  DEN SENIORŮ
v 16.00 hodin Tradiční setkání seniorů se zastupiteli města Hodonína. 

V programu Hodonínské mažoretky, estrádní vystou-
pení Setkání s úsměvem, aneb život tropí hlouposti. 
K tanci a poslechu hraje DH Šohaji.

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN

8. – 10. 10.  HODONÍNSKÁ ZAHRADA – PODZIM 2010
16. 10.  EWA FARNA – koncert
17. 10.  ZAHÁJENÍ KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE 

PRO DOSPĚLÉ
19. 10.  ZÁMĚNA – divadelní představení
21. 10.  DRIETOMANKA A MISTŘÍŇANKA
23. 10.  CÍSAŘSKÉ HODY
27. 10.  OSLAVY VZNIKU ČSR

Centrum ekologické výchovy Dúbrava
při středisku volného času Hodonín

U Červených domků 4/A, 695 03 Hodonín - Bažantnice
Tel: 725 341 593

E-mail: Ekocentrum.hodonin@seznam.cz
www.ekocentrum-dubrava.estranky.cz

ZÁJMOVÉ ÚTVARY NA ŠK. ROK 2010/2011
Fotokroužek pro děti od 10 let, ÚTERÝ 17.00–19.00
Fotoklub – každé 1. ÚTERÝ v měsíci 19.00–21.00

Včelařský kroužek pro děti od 10 let, ÚTERÝ 15.00–17.00
Otevřená keramická dílna - pro veřejnost, 

ČTVRTEK 15.00–17.00 
Klub deskových her - středoškoláci PÁTEK od 18.00
Podrobnosti a přihlášky telefonicky nebo emailem 

na uvedených kontaktech Ekocentra.

Přehled kulturních akcí v Lázních Hodonín
Program – ZÁŘÍ 2010

1. září 2010 – středa, 19.00 hod., kongresový sál LH
Taneční a poslechový večer, hraje

SLOVÁCKÁ KAPELA Romana Horňáčka

6. září 2010 – pondělí, 19.00 hod., kongresový sál LH
CM MORAVIA ze Strážnice

8. září 2010 – středa 19.00 hod., kongresový sál LH
Taneční a poslechový večer, hraje kapela

COUNTRIO

9. září 2010 – čtvrtek, 19.00 hod., kongresový sál LH
TRIO TONIGHT

Večer plný muzikálů, fi lmové hudby, valčíků a čardášů
Účinkují: Dominika Fusková – soprán, 

Míla Provazníková – housle, Eva Vildová – klavír

13. září 2010 – pondělí, 19.00 hod., kongresový sál LH
SOUROZENCI BAŤKOVI

Lidové písně sourozenců při doprovodu cimbálu,
Mluvené slovo: Franta UHER – moderátor, 

lidový vypravěč, živelný člověk

15. září 2010 – středa, 19.00 hod., kongresový sál LH
Taneční a poslechový večer, hraje dechová kapela

DOLINEČKA

17. září 2010 – pátek, 19.00 hod., kongresový sál LH
Slovácký taneční soubor LÚČKA ze Svatobořic-Mistřína

A CIMBÁLOVÁ MUZIKA

20. září 2010 – pondělí, 19.00 hod., kongresový sál LH
CM SLOVÁCKO ml. z Mikulčic

22. září 2010 – středa, 19.00 hod., kongresový sál LH
Taneční a poslechový večer, hraje kapela

FOUR  GLASSES

24. září 2010 – pátek od 10.00 do 20.00 hod., areál Lázní Hodonín
UKONČENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 

A SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉHO VINOBRANÍ
Bohatý kulturní a vinný program po celý den

27. září 2010 – pondělí 19.00 hod., kongresový sál LH
PANTŮČKOVINY S KYTAROU

Zábavný pořad plný písniček a humoru
Účinkuje: Libor PANTŮČEK

29. září 2010 – středa, 19.00 hod., kongresový sál LH
Taneční a poslechový večer, hraje taneční kapela

BOBR a spol.

30. září 2010 – čtvrtek, 19.00 hod., kongresový sál LH
Divadelní soubor SVATOPLUK z Hodonína

Divadelní hra „UDĚLÁTE  MNĚ  TO  ZNOVA ? “

NA ŘÍJEN PŘIPRAVUJEME:

3. října 2010 – Dechová kapela FIALENKA z Lanžhota
4. října 2010 – CM MORAVIA ze Strážnice

6. října 2010 – Taneční večer, hraje slovácká kapela ROHATČANÉ
11. října 2010 – Koncert – sourozenci BAŤKOVI, 

F. UHER – mluvené slovo
13. října 2010 – Taneční večer, hraje kapela COUNTRIO

18. října 2010 – Zábavný pořad plný písniček 
a moravského humoru

Účinkují: Manželé Grufíkovi – zpěv, K. Kopřiva – mluvené slovo
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Tisíce lidí využily první srpnový víkend 
k oslavě patrona římskokatolického 
chrámu v Hodoníně – svatého Vavřince. 
Tradiční kulturní akci doprovázel boha-
tý program v podobě známých umělců 
jako například Pavel Bobek, Pavlína Jí-
šová, Vladimír Hron či skupina Žlutý pes 
s Ondřejem Hejmou. V sobotu potěšil 
všechny milovníky řemesel lidový jar-
mark a v neděli město ozdobil krojovaný 
průvod. Kdo vydržel ještě další den, mohl 
si zatančit při Hodových dozvucích.

„Velmi si cením organizátorů akce 
i dalších lidí, kteří se podíleli na těch-
to slavnostech. Bez jím podobných by 
v současné době mnoho tradic zcela za-

Zdeněk Škromach a kandidát na starostu Hodonína Jiří Mráka (vlevo) při  diskuzi s lidmi.

Poslanec Ivan Ohlídal (zprava), poslanec Zdeněk Škromach, krajský radní Jiří Janda 
a kandidát na starostu města Hodonína Jiří Mráka diskutují o podpoře Hodonínska.

niklo,“ uvedl místopředseda ČSSD Zdeněk 
Škromach, který na Hodonínsku kandidu-
je v říjnových volbách do Senátu.

Zdeněk Škromach využil hodových 
slavností také k setkání s představiteli kra-

je i města. „Jsem rád, že pocházím z toho-
to regionu, a pokud si mě zdejší lidé zvolí 
za senátora, budu je hrdě reprezentovat 
a prosazovat náš kraj tak, jak jsem to dělal 
doposud,“ dodal Zdeněk Škromach.

Svatovavřinecké slavnosti ozdobily město

Hodonín6.-9. srpna 2010

Byli jsme u vás
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Vážení občané,
častokrát jsme vás informovali o vyhlá-

šených výzvách k podání žádosti o dotaci 
či samotném průběhu realizace Integro-
vaného plánu rozvoje města, nyní máme 
konečně hmatatelné výsledky. 

Úspěšní žadatelé I. výzvy města (30. 
6. – 2. 11. 2009) zaměřené na revitalizaci 
bytových domů, již mají stavební práce 
dokončené a připravují podklady k ukon-
čení fi nancování. Celkem pět žadatelů 
obdrží dotaci ve výši cca 6 mil. Kč ješ-

Integrovaný plán rozvoje města – zóna Bažantnice 

tě do konce roku 2010. Dotace činí 40 % 
nákladů vynaložených na úpravu byto-
vých domů. V případě těchto žadatelů se 
projekty týkaly převážně zateplení obvo-
dových stěn, výměn oken, dveří i balko-
nů. Všem těmto žadatelům bychom rádi 
poděkovali, že nelehkou cestu pro dal-
ší žadatele zprůchodnili a své projekty 
dovedli až do samého konce. 

Možnost využít prostředky určené 
na regeneraci sídliště Bažantnice však 
má rovněž město Hodonín. Dotace byly 
v tomto roce využity k řešení jednoho 
z nejdiskutovanějších problémů tohoto 
sídliště, a to nedostatku parkovacích stá-
ní. Bylo vybudováno celkem 76 zpevně-
ných parkovacích stání, dotace činí téměř 
6 mil. Kč. Nezapomněli jsme ani na mlá-
dež, došlo k obnově sedmi hracích ploch, 
které byly doplněny o herní prvky. Jejich 
původní stav již nevyhovoval, v této době 
jsou však již hřiště uvedena do zkušební-
ho provozu a plně využívána.

Dne 1. 9. 2010 skončila IV. výzva měs-
ta k předkládání žádosti o dotaci na rege-
neraci bytových domů. Současně by-
chom vás rádi upozornili, že poslední 

doplnění Informací z radnice

Lipova alej 15 - před rekonstrukcí

Lipova alej 15 - po rekonstrukci

Patočkova 8,10 - před rekonstrukcí

Patočkova 8,10 - po rekonstrukci

výzva bude vyhlášena v první polovi-
ně roku 2011. Informace k připravované 
výzvě i samotný dokument „Integrova-
ný plán rozvoje města Hodonín“ a všech-
ny potřebné informace k tomu „Jak žádat 
o dotaci“ najdete na internetových strán-
kách města www.hodonin.eu (v sek-
ci Městský úřad / odbory úřadu / odbor 
rozvoje města / dokumenty / Integrovaný 
plán rozvoje města). I když vás o dalším 
průběhu IPRM budeme nadále informo-
vat prostřednictvím Hodonínských listů 
a internetových stránek města doporuču-
jeme zájemcům, kteří chystají projekty 
k podání žádosti, aby využili konzultace 
s manažerkou IPRM  Bc. Janou Lanců-
chovou na MěÚ Hodonín, odboru rozvoje 
města (budova radnice, kancelář č. 111b), 
nebo na tel.č. 518 316 250. Mohou tak pře-
dejít chybám v žádosti a následně i kom-
plikacím, které je mohou stát nejen čas, 
ale i zbytečně vynaložené peníze. 

Bc. Jana Lancůchová
manažerka IPRM Hodonín

Parkoviště Sukova - před rekonstrukcí

Parkoviště Sukova - po rekonstrukci
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Město Hodonín v rámci Projektu Zdravého města 
pořádá týden akcí 
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Národní tř., tel.: 518 321 213, 724 055 952, 
pobočka Brandlova: tel. 518 321 212

www.knihovna-hod.cz

Výstavy
Galerie Vednevnoci
Eva Švrčková, Peter Šimon: Z tvorby
Výstavu děl mladých autorů můžete zhlédnout v Galerii Vednevno-
ci, ve výstavním sále v 1. patře i v předsálí dětského oddělení do 
16. října 2010.

Pátek pro talenty
Objev v sobě talent
Fotografi cká soutěž pro mladé návštěvníky knihovny do 18 let 
potrvá do 12. listopadu 2010.
Své příspěvky mohou posílat na adresu detske.mk@muhodonin.cz 
pod heslem „MAZLÍČEK“, nebo přinést i na CD (max. 3 fotografi e). 
Hodnocení provede odborná komise a výsledky budou zveřejněny 
v rámci „Dne pro dětskou knihu“, v sobotu 27. listopadu 2010.

Univerzita volného času
Městská knihovna opět organizuje podzimní semestr Univerzity 
volného času. Přihlásit se může každý v průběhu měsíce září, a to 
od 1. – 29. září 2010.
Přihlášky jsou k dispozici v Městské knihovně Hodonín v půjčovně 
pro dospělé u paní Beaty Rechové, kde si uhradíte částku za přísluš-
ný kurz. Informace můžete získat na  www.knihovna-hod.cz, nebo 
na telefonu 518 321 213. 

Přednáška
Čtvrtek 16. září v 17.30 hod., dětské oddělení, 1. patro 
Ing. Bohuslav Bednarik seznámí posluchače s tím, jak se orientovat 
na českém fi nančním trhu v běžném životě. To znamená orientace 
v bankách, pojišťovnách, stavebním spoření, daňovém úřadě, atd.

Seminář o důchodové problematice
Středa 22. září v 17.15 hod., přednáškový sál dětského oddělení. 
V rámci projektu Sociální politika a sociální zabezpečení pro obča-
ny přednáší  Bc. L. Bábíková
Program semináře:
1) Obecné informace o zákonu o důchodovém pojištění
2) Seznámení s jednotlivými druhy dávek, poskytovaných z české-
ho důchodového systému
3) Starobní, invalidní a pozůstalostní důchody
4) Změny v důchodovém pojištění od 1. ledna 2010

Módní přehlídka mezi knihami
Středa 29. září v 17.00 hod.
V prostorách půjčovny netradičně představí originální modely z mód-
ního salonu „Deny“ paní Zdena Kuřitková, ukázky líčení předvede 
paní Renata Malíková a paní Pavla Kovářová naučí, jak si masáží 
a automasáží udržet dobrou kondici. Součástí této akce je ukázka 
a ochutnávka zdravé výživy.

Čtení kronikářů
Čtvrtek 30. září v 17.00 hod., dětské oddělení 1. patro.
V rámci oslav 160. výročí narození TGM se uskuteční čtení kroniká-
řů z Hodonína, Ratíškovic, Mutěnic, Čejkovic, Kopčan,…, záznamy 
z návštěv prvního prezidenta, spojeno s výstavou kronik. 
  

Připravujeme v říjnu
Zahájení kurzů Univerzity volného času.
Čaj o třetí – setkání seniorů 
Středa 6. října v 15.00 hod., zasedací místnost 1. patro. 
Impresionismus v obrazech, přednáší Petr Koluch.
Týden knihoven od 4. – 8. října 2010
Městská knihovna Hodonín a Literární kruh autorů Hodonínska

Informace z městské knihovny - září
Dny poetů 2010
Pondělí – 4. října v 17.00 hod. křest nové básnické sbírky Jiřího 
Hubáčka – Zbytná slova.
Středa – 6. října v 17.00 hod. – zahájení výstavy ilustrátorky Rená-
ty Fučíkové v předsálí dětského oddělení.
Čtvrtek – 7. října v 10.00 hod. V rámci oslav 160. výročí naro-
zení TGM  proběhne „Československé čtení dětí“ spojené s bese-
dou autorky knihy Tomáš Garrigue Masaryk – Renátou Fučíko-
vou. Žáci ZŠ z Hodonína a ze Slovenska budou číst vybrané tex-
ty z knih.
Pátek – 8. října v 17.00 hod. literárně-hudební pásmo:
Královny slz a ostružin v Poetické čajovně Jarmily Moosové.

Srdečně vás zveme na veřejnou přednášku

Projev zákona rovnováhy
v našem životě a zdraví

přednáší Mgr. Naděžda Neprašová
ve čtvrtek 23. září v 17.00 hod.

v městské knihovně, Nár. třída 36, 1. patro
Informace na tel.: 602 750 339

Svaz důchodců ČR,
Městská organizace Hodonín informuje
− každé pondělí budou opět pořádána klubová odpoledne 

v prostorách Duhové školy, B. Martinů č. 5, se zahájením 
v 15 hod.,

− každou lichou středu v době od 14 do 16 hod. bude 
v prostorách Duhové školy, B. Martinů 5, Hodonín, otevřena 
právní poradna,

− v pondělí dne 20. 9. 2010 od 13 hodin bude v areálu 
OÁZA Hodonín, Rybářská 32 odehrán jubilejní 10. ročník 
podzimního turnaje družstev seniorů a zdravotně 
handicapovaných v ruských kuželkách o „Pohár starostky 
města Hodonína“,

− přihlášky nových členů svazu důchodců ČR, Městské 
organizace Hodonín, možno podat každou středu v době 
od 9.00 do 13.00 hod. v kanceláři Svazu důchodců, MěO 
Hodonín, B. Martinů 5, Hodonín, tel. 518 340 147.

Připravujeme na říjen 2010:
− dne 4. 10. 2010 uskutečníme zájezd do Městského divadla 

v Brně na muzikál „MUCHOVA EPOPEJ“ s odjezdem 
v 16.30 hod. od Gavozu v Hodoníně (u autobusového 
nádraží). Přihlášky bude přijímat p. Vlasta Stahalová vždy 
ve středu od 10 do 12 hodin na tel. 518 340 147 nebo osobně 
v kanceláři Svazu důchodců B. Martinů 5, Hodonín,

− dne 5. 10. ve 14.30 se na Duhové škole koná beseda se 
starostkou města. 

KAVÁRNA
 4. 9. Sobota 20.00–03.00 OLDIES party s Luďkem Ptáčkem
 11. 9. Sobota 20.00–03.00 OLDIES party s Luďkem Ptáčkem 
 18. 9. Sobota 20.00–03.00 OLDIES party s Luďkem Ptáčkem 
 25. 9. Sobota 20.00–03.00 OLDIES party s Luďkem Ptáčkem 

Více na www.restauracedkhodonin.cz
REZERVACE MÍST NA TEL.: 518 341 000 nebo 518 309 425

P R O G R A M  D K  H O D O N Í N
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O víkendu 18. – 19. září se v Domě kultury Hodonín 

USKUTEČNÍ VÝSTAVA MODELŮ VLÁČKŮ. 
V expozici budou představeny modely kolejišť, 

které během 10 let vybudovali členové zájmového klubu.

Dominantou bude kolejiště, které délkou 30m 

napodobuje reálnou trať a je postaveno 

podle skutečných nádraží v republice.  

Otevřeno 9–17 hodin, 

informace na www.vlacky.info

Výstava modelù vláèkù
Hodon n 1 .-19.í 8 záøí 2010

www.vlacky.info

DÙM KULTURY
So-Ne 9-17h

funkèní modely kolejiš�

CENTRUM PRO RODINU 
A SOCIÁLNÍ PÉČI HODONÍN

občanské sdružení, Štefánikova 15, Hodonín
informace o programech: tel. 774 650 138, 

e-mail: markovicova@cprhodonin.cz – p. Markovičová,
www.cprhodonin.cz 

PROGRAM NA ZÁŘÍ 2010
PROVOZNÍ DOBA: PO-PÁ 9.00-12.00, 15.00-18.00 

VOLNÁ HRA – herna a hřiště (v provozní době) 

PRAVIDELNÉ PROGRAMY:
Miminka, Batolátka, Človíčci, Drobečci, Zpívání se sluníčkem, Cvi-
čení rodičů s dětmi v tělocvičně TJ Sokol, Cvičení rodičů s dětmi na 
gymn. míčích, Cvičení dětí na gymn. míčích od 4 let, Cvičení v těho-
tenství, Cvičení po porodu, Kreativní tvoření, Sobotní dílna. 

NOVĚ ZAŘAZUJEME: 
LETADLO – volnočasové kluby pro děti a mládež (informační 
schůzky 13.–17.9.)
- Rogalo - program pro mladší náctileté (11–15 let), který prožitko-

vou formou poradí, jak se stát dobrým pilotem svého života
- Exit - (nejen) diskusní program pro mládež (15–20 let), zaměře-

ný na životní problémy dnešní mladé generace a upozorňující na 
hlubší morální hodnoty

- Filmový klub - pro mladé fi lmové fandy
- Deskové hry - pro školáky i mládež
MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY
- Vytvoř si... (cyklus tematických workshopů) 
- Foto a video dílna (cyklus tematických workshopů)

PARNÍK nabízí školákům:
bezpečné a příjemné prostředí nové klubovny, čítárnu s časopisy pro 
náctileté, psaní úkolů a doučování, kytaru, nealko bar, šipky, fotbá-
lek, deskové hry, jednorázové akce pro školáky a mladé.
Informace: tel. č. 732 664 953; e-mail: info@cprhodonin.cz 

OD 18.10. ZAHAJUJEME PROVOZ MINIŠKOLKY A HLÍDÁ-
NÍ DĚTÍ pro děti od 18 měsíců – PŘIHLÁŠKY DO MINIŠKOLKY 
PODÁVEJTE DO 30.9. Další informace na tel. č. 721 587 016; 
e-mail: ambrozkova@cprhodonin.cz. 
Formuláře na našich webových stránkách. 

RODIČOVSTVÍ JE DAR: 
Cyklus čtyř přednášek o těhotenství, porodu a péči o miminko 
s porodní asistentkou Michaelou Blahovou, vždy ve čtvrtek od 17.30 
ve dnech: 30.9., 7.10., 14.10. a 21.10. 
PORADNA PRO KOJÍCÍ MAMINKY – K. Bábíková; 
tel. č. 608 845 667; e-mail: laktacni.poradce@seznam.cz.

PROGRAMY PRO CELOU RODINU
NE 19.9./15:00-17:00: SOUTĚŽENÍ S VČELKOU MÁJOU – odpo-
ledne plné her a soutěží pro děti všech věkových kategorií v parku 
u Rybářské bašty. Akce se koná ve spolupráci s městem Hodonínem 
v rámci Evropského týdne mobility.
8.-10.10. : VÍKEND PRO OTCE S DĚTMI – dobrodružství pro děti, 
chlapská parta tatínků a doma odpočinek pro maminky…. Informace 
tel. č. 721 587 016; e-mail: ambrozkova@cprhodonin.cz. 

PROGRAMY pro školní rok 2010–2011, 
do kterých je možno se ještě přihlásit 

(tel. č. 774 650 133; e-mail: info@cprhodonin.cz)
MALÉ BALETKY A TANEČNÍCI – pro děti od 3 do 5 let. 
DENÍČEK – dramatický kroužek pro děti od 3 let. 
SLAVÍČEK - hudební program pro děti od 4 let NOVINKA
VESELÁ PÍŠŤALKA aneb hrátky s fl étnou a písničkami - určeno 
dětem od 5 do 8 let. 
ŠKOLIČKA – je program pro děti od 4 let.
PŘEDŠKOLÁČEK – je program pro děti od 5 let.

ANGLIČTINA PRO DĚTI – pro děti od 4 let.
ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ – rozděleno na malé skupiny dle 
pokročilosti

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
ÚT 14.9./ 13.00–18.00: Příjem zboží 
ST 15.9./ 9.00–18.00: Prodej
ČT 16.9./ 9.00–11.00: Prodej
ČT 16.9./16.00–18.00: Výdej peněz a neprodaného zboží
Hledáme dobrovolníky, kteří by nám pomohli při konání burzy. 
Informace: tel. č. 774 650 133; e-mail: info@cprhodonin.cz.

PŘIPRAVUJEME
MANŽELSKÉ VEČERY – záměrem kurzu je pomoci všem manžel-
ským párům posílit a prohloubit jejich partnerský vztah. Obsahuje 
osm setkání, na kterých dává manželům výbornou příležitost strávit 
čas spolu jako pár a přitom se zabývat důležitými otázkami svého 
manželství. Koná se jedenkrát týdně v pátek večer. Začínáme 1.10. 
ve 20.00 hod. Informace: tel. č. 721 587 016 
e-mail: ambrozkova@cprhodonin.cz. 
DRAKIÁDA – již XII. ročník na loukách sídliště Jihovýchod.
PUTOVNÍ VÝSTAVA „JAK SE ŽIJE V MATEŘSKÝCH CEN-
TRECH“

POZVÁNKA NA KONCERT
SBS Radio and Television Youth Orchestra

z Austrálie

Koncert se uskuteční
VE STŘEDU 6. 10. 2010 v 18.00 hod.

V CHRÁMU SV. VAVŘINCE V HODONÍNĚ

Zazní díla:
F. CHOPINA, F. MENDELSSOHNA, W. A. MOZARTA aj.

Srdečně zvou pořadatelé
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Apoštolská církev Hodonín zve na

bohoslužbu pod širým nebem
v neděli 5.9. od 15 hod. v amfi teátru láz. parku

Součástí bohoslužby bude Příběh klinické smrti 
– osobní autentické svědectví Jana Boštíka

Občanské sdružení Život a zdraví, Hodonín,
Havlíčkova 29a vás srdečně zve

na další kulinářskou přednášku z cyklu

ŠKOLA ZDRAVÉHO VAŘENÍ, tentokrát
na téma CUKETA – PŘÍTEL BUNĚK A STŘEV.

Povídání o více či méně známé zelenině a jejích
blahodárných účincích na naše zdraví.

Přednáška bude doplněna ochutnávkou a
jejich recepty budou k dispozici.

Přijďte se inspirovat, jak obohatit váš jídelníček!
Přednáška se bude konat 29. 9. 2010 v 18.00 hodin.

Přednáší paní Vlasta Kapecová.

KLUB MLADÝCH
www.km-hodonin.webnode.cz

Středisko volného času, Horní Valy 2, 695 01 Hodonín
725 341 595 – pedagog volného času Monika Wagnerová, 

km.hodonin@seznam.cz

PŘIPRAVUJEME NA ŠKOLNÍ ROK 2010/2011:
KERAMIKA
Líbí se vám keramické vázy, fi gurky, hrníčky? Chtěli byste si zku-
sit práci na hrnčířském kruhu? Přijďte k nám do keramiky. Je urče-
na pro všechny, kteří mají zájem o keramickou výrobu. Pravidelné 
schůzky od října 2010. 

KIT CLUB – Modelářský kroužek
Jste zruční, precizní a rádi se svými výsledky práce pochlubíte? Staň 
se členem našeho kroužku, který je určen pro děti od 8 do 18 let, kte-
ré baví plastikové modelářství. Pravidelně každé úterý a středu od 
16.00 do 18.00. Začínáme 7. 9. 2010 a následně ve středu 8. 9. 2010 
v 16.00 hod. Nábor nových členů bude probíhat v měsíci září kaž-
dou schůzku. 
Kontakt: 607 734 232 

MAŽORETKY JULIA
Chceš být součástí party děvčat se společným zájmem? Máš ráda pohyb 
a hudbu? Pro děvčata od 8 let. Nábor probíhá dne 27. 9. 2010 v 17.00 
hod. Zkoušky se budou konat v pondělí, úterý a ve čtvrtek.
Kontakt: 724 792 865

TANEČNÍ KROUŽEK – WHITE CATS
Je určen pro holky od 6 do 9 let, které baví moderní tanec.  
Pravidelně každé úterý od 15.00 do 16.00.

TANEČNÍ KROUŽEK – BLACK CATS 
Je určen pro holky od 10 do 14 let, které baví moderní tanec.  
Pravidelně každé úterý od 16.00 do 17.00. 

ŠIKULOVÉ
Pohybové hry a cvičení pro děti od 6 do 10 let. 
Pravidelně každé pondělí od 15.00 do 16.00. 

PŘEDŠKOLÁK
Program pro děti předškolního věku. 
Pravidelně každý čtvrtek od 15.00 do 16.00 hod.

KLUB MLADÝCH
Pro zástupce jednotlivých škol od 16 let

ANGLIČTINA
Nový kurz angličtiny pro nejmenší 1.–2. třída i pro pokročilejší žáky 
a studenty. Informace: j.lekesova@seznam.cz
Schůzky každé pondělí od 15.00 do 16.00.

DĚTSKÝ PARLAMENT
Pro zástupce ZŠ. Pátek od 8.00 do 14.00

CLASSIC PŘÍPRAVKA A
Pro děti od 6 let. Pohybová a taneční příprava se zaměřením 
na latinskoamerické a standardní tance. 

CLASSIC PŘÍPRAVKA B
Pro děti od 9 let. Pohybová a taneční příprava se zaměřením  
na latinskoamerické a standardní tance. 

DOPOLEDNÍ PROGRAMY MEDVÍDKA BUBU:
• Pro děti od 16 měsíců do 4 let a jejich maminky 
• Pohybové hry a cvičení s nejmenšími
• Výtvarné a hudební aktivity
• Rozvoj dětské fantazie, pohybových schopností 
• Zábava a radost v kolektivu 
Začínáme v říjnu. Pravidelně od PO do ČT v našem obvyklém čase 
9.30–11.00 hod.

TĚŠTE SE !!!!!
Od října pro Vás otevíráme nové

MATEŘSKÉ CENTRUM KLÍČEK PŘI SVČ HODONÍN, o.s.

Připravujeme:
• Programy pro rodiny s dětmi
• Odborně vedené kurzy, semináře, přednášky apod.
• Rekondiční programy pro maminky a ženy
• Další vzdělávání a získávání odborné kvalifi kace
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU HODONÍN
je zde pro všechny děti, mládež ale i dospělé a rodiny s dětmi 

a po celý týden vám nabízí aktivní využití volného času. 
Info o aktivitách a akcích na tel: 725 341 590, 725 341 591, 

nebo 518 352 741,
www.svc-hodonin.webnode.cz ,  svc.hodonin@seznam.cz

Najdete nás na NÁM. B. MARTINŮ 5, HODONÍN 
– BAŽANTNICE – bývalá ZŠ „Duhovka“

NABÍZÍME VÁM AKTIVNÍ VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU 
VAŠICH DĚTÍ I VÁS SAMOTNÝCH V TĚCHTO KLUBECH, 

SKUPINÁCH, ZÚ A KURZECH

SPORTOVNÍ KLUBY A ZÚ:
• KARATE ŠIN MU – pro kluky a holky od 8 let, ale i dospělé. Ná-

bor od 1. září každé PO, ST a PÁ od 17.00 do 18.30 hod. Budo sál 
SVČ Hodonín 3. patro. Další informace najdete na www.shin-
mu.cz 

• THAI BOX – pro všechny zájemce o tento progresivní moderní 
bojový sport od 10 let. Nábor od 6. září každé ÚT a ČT od 18.00 
do 19.30. Další informace na www.thaiboxhodonin.cz 

• SEBEOBRANA – pro všechny, kteří se chtějí naučit nejen bránit 
případnému napadení. Nábor od 6. 9. každé PO od 18.00 do 20.00 
a PÁ od 19.00 do 21.00 hod.– Budo sál SVČ 3. patro. Další na www.
sebeobranahodonin.cz 

• FOTBÁLEK – pro kluky, ale i holky od 5 let, kteří si chtějí začutat 
a pobavit s míčem. Prťata od 5 do 8 let, juniorka 9–14 let. Nábor 
od 1. září  PO a ČT od 16.00–17.00 - SVČ 3. patro. Zahajovací tré-
nink 30. 9. v 16.00 hodin

• SPORTÍNEK – pro kluky i děvčata od 3 let, děti se naučí základním 
pohybovým návykům, jednoduchým cvičením na nářadí i s růz-
ným náčiním. 2–3x ročně připravujeme Sportování se Sportínkem 
- soutěživé odpoledne, které je otevřeno pro širokou veřejnost. Ná-
bor od 1. září. Zahajovací schůzka ÚT 21. 9. 2010, 16.30–17.30

• STIGA HOKEJ – klub milovníků stolního hokeje Stiga. Pro kluky 
i děvčata od 10 let, kteří se chtějí pobavit, zahrát hokej s plastový-
mi hráči a samozřejmě si pořádně zasoutěžit. Jedná se o adrenali-
nový sport v místnosti. Nábor od 1. září. ST od 15.30 do 17.00 hod.
SVČ, 3. patro - klubovna. Zahajovací trénink 6. 10. 2010 v 15.30. 

NOVĚ V RÁMCI TANEČNÍ ŠKOLY SVČ HODONÍN :
• LATINSKOAMERICKÉ A STANDARDNÍ TANCE – TK 

CLASSIC
sekce:  
A) PŘÍPRAVKA pro děti od 6 let. Seznámení se základními kroky 

jednotlivých tanců a taneční hrátky – Klub mladých, Horní Valy 
2, Zápis od 1. září 9.00–17.00 hod.

B) SPORTOVNÍ TANEC I. pro začínající dětské a juniorské páry, 
SVČ 3. patro Duhová tančírna I.

C) SPORTOVNÍ TANEC II. pro pokročilé dětské a juniorské páry, 
SVČ 3. patro, Duhová tančírna I.

D) SPORTOVNÍ TANEC III. pro výkonnostní páry. 
 Další na www.tkclassic.cz
• IRSKÉ TANCE
sekce:
A) TS Artuš Junior pro holky ale i kluky od 6 let, kteří se chtějí nau-

čit rytmickým a líbivým irským tancům v jejich měkké podobě 
např. reel, jig, slip jig a podobně 

B) TS Artuš pro dospělé se znalostmi soft  dance i irského stepu. Již 
známé a populární seskupení s mnoha úspěšnými vystoupení-
mi. ÚT 16.00–17.00 hod. Zápis od 1. září denně 9.00–18.00 hod. 
-SVČ, nám.B. Martinů 5. Zahajovací trénink 29. 9. 2010 16.00–
17.00 hod.

• STREET DANCE   
sekce: 
A) děti 7–10 let základní pohybové návyky, bassic street dance, R 

n´B ,

B) děti 11–14 let  
C) mládež nad 14 let: začátečníci, pokročilí. Nadaní a houževna-

tí členové se mají možnost prosadit do výběrových sekcí skupiny 
GESTO, zápis denně od 1. září od 9.00 do 18.00 hod. SVČ, hodi-
ny a časy budou upřesněny během měsíce srpna.

D) TS GESTO úspěšné mladé taneční seskupení  street a break dan-
ce

• BREAK DANCE 
sekce:  
A) začátečníci a mírně pokročilí od 10 let, 
B) pokročilí: zápis denně od 1. září 9.00–18.00 hod. SVČ, Nám. B. 

Martinů 5
• SLUNÍČKA – kreativní taneční pohybová průprava pro děti od 3 

do 6 let. Taneční hry a hry se zpěvem, vystoupení pro rodiče a na 
akcích SVČ. PO, ST od 17.00 do 18.00 hod. Zahájení 29. 9. 2010 
17.00–18.00 hod.

KLOKÁNEK – klub pro děti s maminkami
• KLOKÁNCI – pro děti od 16 měsíců do 4 let s maminkami. Bohatý 

program pro děti a jejich maminky (rodiče), jehož prostřednictvím 
se děti seznámí se spoustou říkanek, písniček, her, různých doved-
ností jak výtvarných, tak hudebních, při nichž si utváří své moto-
rické, sluchové a další schopnosti. Tématické programy k Miku-
láši, vánočním svátkům, Velikonocům atd. ÚT, ST, ČT od 9.30–
11.30 hod. Zahájení 7. 9. 2010 

• TYGŘÍCI – pro děti od 16 měs. do 2 let a od 3 do 4 let s rodiči: jed-
noduchá, zábavná cvičení, rozvíjející pohybové schopnosti dítě-
te a držení těla, společně strávený čas v hravém prostředí plném 
impulzů, které děti zaujmou, současně s dětmi se protáhnou i rodi-
če. PO, PÁ od 10.15–11.15 hod. Zahájení 6. 9. 2010

• VÝTVARNÍČEK – pro děti od 16 měsíců do 3 let s rodiči: tvo-
řivá práce s rozmanitými materiály, hraní s různými technikami 
rozvíjejícími kreativitu, zručnost a myšlení dítěte. PO 9.00–10.00 
hod. Zahájení 6. 9. 2010

• ORCHESTŘÍČEK – pro děti od 2 do 4 let zpívání, základy hry 
na jednoduché hudební nástroje, rytmus v kombinaci se zpěvem, 
hrou a pohybem. PÁ od 9.00 do 10.00 hod. Zahájení 10. 9. 2010. 
Další na tel: 720 483 592

OSTATNÍ:
• TVOŘÍNEK – keramický kroužek pro děti od 3 do 6 let. Zpraco-

vání hlíny, jednoduché i složitější výrobky a dárečky pro nejbližší 
a kamarády. Doplněno během roku o společná tvoření s rodiči. 
Nábor od září. Zahajovací schůzka 30. 9. 2010 od 17.15 do 18.45 
hod.

• MALOŠCI – výtvarný kroužek pro děti od 3 do 6 let. PO, ST od 
15.30–16.30 hod. Nábor od září. Zahajovací schůzka 27. 9. 2010  
15.30–16.30 hod.

• DRAMAŤÁČEK – staň se malým hercem, herečkou, hraj pohád-
ky i příběhy, třeba i s maňásky. Pro děti od 4 do 7 let. ÚT od 15.00 
do 16.00 hodin. Nábor od září. Zahajovací schůzka 28. 9. 2010 od 
15.00–16.00 hod.

Přihlášky si můžete stáhnout na webových stránkách www.svc-
hodonín.webnode.cz od poloviny srpna 2010 nebo od 20.8 vyzved-
nout přímo na SVČ nám. B. Martinů 5, Hodonín - Bažantnice. 
Na webových stránkách se také dozvíte všechny podrobnosti o jed-
notlivých aktivitách a jejich cenách. 
Na zahajovací schůzku přijdou členové s již vyplněnou, podepsa-
nou přihláškou a dokladem o zaplacení (může být i kopie).

KURZY:
• JÓGA – kurzy pro začátečníky, mírně pokročilé i pokročilé, pro 

všechny bez ohledu věku. Jóga pro zvýšení fyzické zdatnosti, fl e-
xibility, síly a rovnováhy. Přihlášky přímo u lektorky na tel: 
731 240 370. Těší se na Vás PaedDr. Jaroslava Rosová. ÚT od 5. 10. 
1. skup. – pokročilí 17.30–18.30, 2. skup. – mírně pokročilí 18.30–
19.30. SVČ , 3. patro Duhová tančírna II. ČT  od 7. 10. 3. skup. - 
začátečníci 17.30–18.30, 4.skup. – začátečníci 18.30–19.30 
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   Klub českých turistů Hodonín
   Plán akcí v měsíci září 2010
4. 9. So Olomouc – Sv. Kopeček – Mariánské Údolí

Návštěva hanácké metropole a procházka mírně zvlněnou 
krajinou. Délka pěší procházky asi 10 km. Doprava vla-
kem. Vede M. Ryšavá.
Znojemským Podyjím
Obdrželi jsme pozvání k účasti na turistickém pochodu 
„Memoriál Jiřiny Kráčmerové“. Nádherné trasy Národ-
ním parkem Podyjí. Délka pěší túry 22 km. Doprava vla-
kem. Vede Kv. Pašek.

5. 9. Ne Otrokovice – Hodonín
Cyklistická túra podél řeky Moravy a Baťova kanálu v dél-
ce asi 60 km. Posuďte s námi, jestli o cyklostezky peču-
je lépe Zlínský nebo Jihomoravský kraj. Délka 60 km. 
Vede Old. Hřiba.

7. – 12. 
Út–Ne 

Dolomity
Autobusový zájezd do italských hor pro pěší i cykloturis-
ty. Řada nádherných túr pro obě skupiny turistů v různých 
variantách náročnosti. Ubytování v mládežnické ubytov-
ně s polopenzí. Vede J. Michenka.

17., 18., 
19. 
Pá, So Ne

Skalické dny
Festival tradic, hudby a zábavy. 
Program na http://www.skalickedni.sk/program.php 
Účast a doprava individuální.

18. So Po stopách Márie Terézie
15. ročník tradiční akce Klubu slovenských turistov v Holí-
či. Trasy 10; 20; 50 km. Start v Dome turistiky od 7 do 10 
hodin, cíl tamtéž. Účast a doprava individuální. Pochod je 
zařazen do mezinárodního seriálu pochodů IVV. 

25. So Slováckými vinohrady na kole po vinařských stez-
kách
Cyklistická túra některým z regionů Slovácka. Trasa 
téměř výhradně po cyklostezkách, délka asi 80 km. Vede 
Zd. Bušek

25. – 28. 
So–Út 

Hrubý Jeseník a Rychlebské hory
Čtyřdenní náročné putování jmenovanými pohořími. Den-
ní túry okolo 25 km se značným převýšením. Doprava vla-
kem. Vede Ing. P. Dubas.

28. Út 
svátek

Svatováclavský pochod
Nenáročná pěší túra po stezkách mezi vinohrady. Akce 
bude vzpomínkou na našeho člena K. Šmýda. Délka asi 
20 km. Doprava link. autobusem a vlakem. 
Vede Vít. Pánková.

2. 10. So „Za krásami podzimu“
9. ročník tradiční akce KČT Vřesovice. Pěší i cyklistické 
túry napříč pohořím Chřiby, vhodné pro začínající i nároč-
né turisty. Doprava linkovým autobusem. 
Vede Ing. M. Kostelníčková.

3. 10. Ne Podzimní vyjížďka
Cykloturistika Slováckem a Záhořím po cyklostezkách a 
silnicích III. třídy. Délka podle povětrnostních podmínek 
80–100 km. Vede Old. Hřiba.

9. 10. So Pochod slováckými vinohrady
Zařaďte si do svých kalendářů 34. ročník turistické akce. 
Trasy 9; 17 a 25 km. Bližší na internetové adrese: 
http://turistihodonin.webnode.cz/pochod-slovackymi-
vinohrady/

Srdečně zveme všechny členy KČT i neorganizované turisty. Protože 
se změnou jízdních řádů došlo ke změnám ve vedení některých použí-
vaných spojů, sledujte pozvánky ve vývěskách Klubu českých turistů 
u Hodoňanky a v Bažantnici u obchodu Maspro a internetové strán-
ky odboru na adrese: www.turistihodonin.webnode.cz . 

• ORIENT. TANCE - sekce začátečnice PO 18.15 – 19.15 hod., pokro-
čilé PO 19.30–21.00 hod., úplné začát. ST 18.15–19.15 hod., mír-
ně pokr. ST 19.30–20.30 hod. První ukázková lekce zdarma. Při-
hlášky na tel: 728 962 099. Těší se na vás Mgr. Věra Prýglová. 
Kurzy začínají 6. a 8. 9.2010 - SVČ 3. patro.

• ZUMBA – moderní a populární kurzy aerobního cvičení kombinu-
jící s prvky základních kroků latinskoamerických tanců Merengue, 
ChaCha, Salsa, Belly dance, Hip Hop a mnoho dalších.

- lekce na Klubu mladých, Horní Valy 2 - PO 18.30–19.30 
- lekce na SVČ, Nám. B. Martinů - ÚT 17.00–18.00, ČT 19.00–20.00, 

NE 18.00–19.00, vše na SVČ, 3. patro, Duhová tančírna II., nebo 
tělocvična. Přihlášky do 31.8. 2010 na tel: 725 341 597 nebo 775 
267 045. Těší se na vás lektorka Monika Zlámalová. Další na www.
svc-hodonin.webnode.cz 

• IRSKÉ TANCE – pro začátečníky jsou určeny pro zájemce ve věku 
zhruba od 14 let, kteří se s irským tancem a stepem setkávají popr-
vé. Začínáme se soft shoes – irský tanec v měkkých botách. Nej-
prve se učíme základní kroky v reelovém, později jigovém rytmu 
a jednoduché ceilí tance (společné tance v kruhu, párech, čtyřech, 
šesti a více lidech). SO 17.00 – 18.00 hod. Celkem 10 lekcí + zaha-
jovací hodina zdarma. Přihlášky a platba do 30. 9. 2010 na tel.: 
724 168 707. Zahajovací hodina 2. 10. 2010. SVČ, 3. patro, Hně-
dá tančírna nebo tělocvična. Těší se na vás lektorka Markéta

• TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ – základní i pokročilé kurzy pro dospělé. 
Informace, přihlášky a další bude upřesněno na stránkách TK CLAS-
SIC www.tkclassic.cz a SVČ www.svc-hodonin.webnode.cz

HUDEBNÍ ŠKOLA YAMAHA 

Již 15 let v Hodoníně! 

Ucelený koncept hudební výchovy!  

Pro děti již od 4 měsíců i dospělé! 

Není nehudebních lidí, jsou jen nerozvinuté talenty! 

 

ZÁPIS nových žáků 

KLÁVESY, KYTARA, EL. KYTARA, BASKYTARA, ZOBCOVÁ 

FLÉTNA, POPULÁRNÍ ZPĚV, MODERNÍ TANCE,

PŘEDŠKOLNÍ OBORY 

úterý 7. 9. 2010

od 14.
00

 do 16.
30

 na ZŠ Vančurova 2, Hodonín 

Zápis a ukázky programů pro předškolní děti  

ROBÁTKA – KRŮČKY K HUDBĚ  

Každou středu v září  

od 9.
30

 do 10.
30

 na MŠ Lužní 2, Hodonín 

 

Večerní intenzivní kurzy pro dospělé ! 

Dopolední kurzy pro důchodce ! 

Více na : www.skolayamaha.wz.cz

Kontakt: info@skolayamaha.wz.cz, tel. 603 552 321 

Výuka na: ZŠ Vančurova, ZŠ Červené domky, MŠ Lužní, MŠ Družstevní 

Česká křesťanská akademie v Hodoníně 
Vás srdečně zve na přednášku

Proč může náboženství vyvolávat násilí?
Co je příčinou násilí v náboženských skupinách? 

Je možné být věřící a zároveň tolerantní? 
Učí náboženství nenávisti a předsudkům k druhým?

Mgr. Ing. Štefan Šrobár, CSc. 
Kdy: ve středu 15. září 2010 v 18.45
Kde: katolické pastorační centrum 

– vchod z ulice Sadová
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KULTURA
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Galerie výtvarného umění v Hodoníně, 
příspěvková organizace

srdečně zve na zahájení výstavy

50 LET 
HODONÍNSKÉ GALERIE
Vernisáž se uskuteční 
ve středu 22. září 2010 

v 18.00 hodin

Výstavu zahájí Mgr. Josef Fantura, 
ředitel GVU v Hodoníně

V hudebním programu vystoupí 
Hodonínské smyčcové kvarteto
Výstava potrvá do 2. ledna 2011

Pozvánka na výstavu
 Ve čtvrtek 23. září 2010 v 17 hodin 
zahájí starostka města Hodonína Mila-
na Grauová vernisáž výstavy Rakous-
ká sluneční architektura – nízkoe-
nergetické a pasivní domy architektů 
Reinberga a Treberspurga ve vestibu-
lu budovy Městského úřadu Horní Valy 
2. Výstava se koná pod záštitou paní sta-
rostky a potrvá do úterý 12. října. Verni-
sáž doprovodí cimbálová hudba.
 Výstavu pořádá Sdružení pro eko-
bydlení Brno, které ji s úspěchem pre-
zentovalo v Brně, Praze, ve Znojmě 
a v Břeclavi. Výstava je součástí projek-
tu Přeshraniční spolupráce v ekobydle-
ní, jenž je spolufi nancován z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
operační program Cíl Evropská územní 
spolupráce Rakousko – Česká republika 
2007 – 2013.

Ing. Jaromír Franc,
předseda Sdružení pro ekobydlení

GALERIE originálů 
si Vás dovoluje pozvat 

na 6. ročník tématické výstavy

„CHERCHEZ LA FEMME“
Helena HURTOVÁ /malba/

Aťka ŠVESTKOVÁ 
– JANEČKOVÁ /plastika/

Slavnostní zahájení
v pátek 24. září 2010 v 17.00 hod.

v prostorách Galerie originálů, 
Masarykovo nám. č. 6, Hodonín

Výstava potrvá do 15. října 2010.
Těšíme se na Vaši návštěvu.
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Bibliografie novinek 
Městské knihovny Hodonín 
za měsíc ZÁŘÍ 2010
� BOHLMANN, Sabine
Lžička plná cukru: oslaďte si výchovu 
zábavou a fantazií!
Vyd. 1. -- Praha: Práh, 2010. 144 s.
150 praktických rad a nevšedních triků 
při výchově dětí.
� FRANK, Niklas
Moje německá matka
Vyd. 1. -- Praha: Práh, 2010. 398 s.
Po knize Můj otec o Hansu Frankovi, 
přichází autor i s navazující knihou o 
své matce.
� HOCHEL, Marian
Bojiště bitvy tří císařů u Slavkova: prů-
vodce po památkové zóně
Vyd. 1. -- Brno: Československá napole-
onská společnost, 2010. 186 s.
Průvodce po památkové zóně u Slav-
kova.
� PAČOVÁ, Michaela
Ladislav Smoljak: milovaný herec, scé-
nárista, režisér a spoluobjevitel fi ktivní-
ho českého génia
Vyd. 1. -- Praha: Petrklíč, 2010. 90 s.
Vzpomínková kniha na stvořitele největ-
šího Čecha Járu Cimrmana.
� RÝČ, Bedřich
Sebeobrana pro ženy
Vyd. 1. -- Praha: Grada Publishing, 2010. 
192 s.
Jak se účinně bránit v nebezpečných 
situacích.
� SCHWARZENBERG, Karel
Knížecí život: rozhovor s Karlem 
Hvížďalou
Vyd. 4. -- Praha: Portál, 2008. 197 s.
Rozhovory s knížetem Karlem Schwar-
zenbergem, který je v současnosti minis-
trem zahraničních věcí ČR.
� Svatý Václav: na památku 1100. výro-
čí narození knížete Václava 
Vyd. 1. -- Praha: Univerzita Karlova, 
2010. 450 s.
Výpravná publikace vycházející k 1100. 
výročí narození našeho významného 
panovníka.

Další novinky v Městské knihovně 
lze nalézt na www stránkách 
www.knihovna-hod.cz v sekci nové 
knihy nebo na stránkách Čtenářského 
deníku
www.ctemeradi.webnode.cz. 
Tel.: 518 32 12 13

Sestavil Jiří Škrobák

Š K O L S T V Í

Období školního vyučování ve školním roce 2010/2011 začne ve všech základ-
ních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích 
ve středu 1. září 2010.

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v pondělí 31. ledna 2011.

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 
30. června 2011.

Podzimní prázdniny připadnou na středu 27. října a pátek 29. října 2010.

Vánoční prázdniny budou zahájeny ve čtvrtek 23. prosince 2010 a skončí v nedě-
li 2. ledna 2011. Vyučování začne v pondělí 3. ledna 2011.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 4. února 2011.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny pro okres 
Hodonín od 14. března do 20. března 2011. Upozorňujeme, že termín jarních prázd-
nin je pro všechny okresy Jihomoravského kraje stejný. 
Ve školním roce 2011/2012 je termín jarních prázdnin pro okresy Jihomoravského 
kraje stanoven na 6.–12. února 2012.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 21. dubna a pátek 22. dubna 
2011.

Hlavní prázdniny budou trvat od pátku 1. července 2011 do středy 31. srpna 
2011.

Období školního vyučování ve školním roce 2011/2012 začne ve čtvrtek 1. září 
2011.

Mgr. Hana Matějková, odbor školství a mládeže

Organizace školního roku 2010/2011
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách 

a konzervatořích

M ě s t o  H o d o n í n  V á s  z v e  n a 

veřejnou, dobrovolnou a společnou dražbu obrazů
z II. ročníku výtvarného sympozia mladých lidí v minulém roce 

„ Kroky k umění 2009 “

Obrazy na téma „ Domy, domky, domečky “ byly vytvořeny žáky ze základních
a středních škol v červnu 2009 v parku u zimního stadionu v Hodoníně.

Dražba obrazů se uskuteční v úterý 21. září 2010 v 17.00 hod.
v prostorách MěÚ Hodonín, Horní Valy 2, místnost č. 105.

S podmínkami účasti na dražbě včetně nabídky obrazů (fotografi e) 
se můžete blíže seznámit na webových stránkách města 

v dražební vyhlášce od 6. září 2010.
Zájemci si mohou obrazy prohlédnout den před konáním dražby, 

tj. 20. září 2010 v době od 15.00 do 18.00 hod. a v den konání dražby 
v době od 8.00 do 17.00 hod. v přízemí MěÚ Hodonín, Horní Valy 2.

V š i c h n i  j s t e  s r d e č n ě  z v á n i .
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Z D R A V É  M Ě S T O

�

�

�

NEVÍTE KAM PO MATURITĚ? 

�

NABÍZÍME VÁM KURZ ANGLICKÉHO A NĚMECKÉHO JAZYKA  

V PROGRAMU 

�

JEDNOLETÉHO POMATURITNÍHO STUDIA

VE ŠKOLNÍM ROCE  2010/2011

právě probíhá zápis do kurzu 

 

Pořádáme také kurzy: 

skupinové, individuální a firemní 

kurzy angličtiny pro děti  

Zahájili jsme také zápis do: 

odpoledních a  večerních docházkových kurzů 

AJ, NJ, ŠJ, RJ, FJ 

NOVINKA!! 

Odpolední kurzy španělského a německého jazyka  

pro děti od 10 let 

Podrobné informace naleznete na:

www.IDEAjs.cz

Tel.: +420 774 433 257 

Národní třída 16, 695 01 Hodonín 

(u hlavní křižovatky přímo v centru města) 

Soutěž „Hrajeme o kila“
Obezita je nemoc, která s sebou nese závažná zdravotní rizika a ve 21. století 

propukla v celosvětovou epidemii. Více než polovina dospělých v České republice 
má vyšší hmotnost, než by měla mít. 

Státní zdravotní ústav, oddělení podpory zdraví v Brně, proto vyhlašuje soutěž 
„Hrajeme o kila“, která je fi nancována z projektu podpory zdraví Ministerstva 
zdravotnictví ČR – PPZ i.č.10029/2010 a Město Hodonín se k této aktivitě připojilo 
v rámci Projektu Zdravé město a MA21.  

Cílem soutěže je podpořit úsilí osob s nadváhou zdravě snížit hmotnost a zvýšit 
jejich znalosti týkající se správné výživy a vhodné pohybové aktivity. Soutěže se 
budou moci kromě obyvatel Brna, Prahy a Jihlavy zúčastnit také občané města 
Hodonína. Podmínkou účasti je věk nad 18 let a index BMI vyšší než 25. Pokud 
neznáte svůj BMI, rádi vám jej vypočítáme.  

Soutěž bude probíhat od září do konce listopadu 2010. Pokud se zúčastníte, budete 
si moci nechat bezplatně vyšetřit tělesné složení přístrojem Bodystat. Dozvíte se tak, 
jaké máte množství tuku v těle, jaká je úroveň vaší aktivní tělesné hmoty apod. Dále 
vám bude poskytnuto odborné nutriční poradenství a budete se moci zúčastnit lekcí 
cvičení vhodných pro osoby s nadváhou. Veškeré tyto aktivity budou probíhat 
přímo ve městě Hodoníně.

Pro vítěze jsou připraveny zajímavé ceny. Avšak skutečnými výherci této soutěže se 
stanou všichni, kteří se naučí zdravým způsobem kontrolovat svoji tělesnou hmotnost 
a zlepší tak své zdraví.  

Bližší informace a přihlášky vám poskytne nutriční terapeutka Mgr. Michaela 
Hýsková na tel. čísle: 549 255 758, e-mail: michaela.hyskova@szu.cz, dislokované 
pracoviště podpory zdraví, Státní zdravotní ústav, Palackého třída 3a, 612 42 
Brno.

Petra Hajmanová
koordinátorka PZM a MA21

 

S
t
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JANA 

 

Nově otevřená 

provozovna 

 

Kadeřnictví 
 

Holičství

 

Kosmetika 
 

Štefánikova 15 

(naproti VZP) 
 

� 725 638 706 

 

Přijmeme kadeřnice dámské, 

pánské (OSVČ)  

tel. 602 793 147 

Parní bylinný box
Pro relaxaci a uvolnění celého těla.

1 procedura 220,-Kč

Patro snů
Masarykovo nám.24, Hodonín

Tel: 606 247 448, www.patrosnu.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÁ KANCELÁŘ
Ing. A. Procházka, Hodonín

Tel.: 608 027 148
E-mail: alexandrprochazka@seznam.cz

http://danovy-poradce.wz.cz

STOP OBEZITĚ!
Máte problémy s nadváhou?

Možnost 3 měsíčního kurzu

bez stresu a hladovění.

Máme vynikající výsledky!

irusdan@seznam.cz

tel.: 721 524 629

REGENERAČNÍ 
A KOSMETICKÉ CENTRUM

Božena Zubalíková

Oznamuje svoje ZNOVUOTEVŘENÍ

• DIOCHI – účinně řeší zdravotní potíže

• PŘÍRODNÍ KOSMETIKA

Nábřeží 13, Hodonín • tel.:776 819 933

www.bozena.cz

jazyková škola, tlumočnická 

  a překladatelská agentura

kvalita od r. 1991 

       

 

Zahájili jsme zápis do jazykových 

kurzů na školní rok 2010/2011 

JAZYKOVÉ KURZY 

ANGLIČTINY ■ NĚMČINY ■ RUŠTINY 

ŠPANĚLŠTINY ■ FRANCOUZŠTINY 

ITALŠTINY ■ ČEŠTINY PRO CIZINCE 

Vybíráme z naší široké nabídky: 

- angličtina se zahraničním lektorem 

- obchodní angličtina (2-měsíční bloky) 

- kurzy pro seniory  (od 55 let) 

- angličtina pro juniory (se zahraničním lektorem) 

- individuální výuka s českým i zahraničním lektorem 

- víkendová konverzace v angličtině 

MK jazykové centrum, s.r.o. Nádražní řádek 20, Hodonín 

www.mkcentrum.cz;  777649648; 518344432-3 

 

Obsah:
• do 1000 ccm 1 181 Kč
• 1001 - 1350 ccm 1 513 Kč
• 1351 - 1850 ccm 2 140 Kč
• 1851 - 2000 ccm 3 085 Kč
• 2001 - 2500 ccm 3 271 Kč
• nad 2500 ccm 4 777 Kč

Nákladní automobily
• do 12 tun 6 209 Kč

Nejlevnější povinné ručení
Slavia Pojišťovna

Kontakt: 774 440 953
Nová kancelář Nár. třída 9

(vedle prodejny Baťa)

Povinné ručení2010
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K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění,

vyhlašuje konkurz
na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace

Dětský domov, Hodonín, Jarošova 1

Požadavky:
1. předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo ředitele školského zařízení podle záko-

na č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném 

znění, 

2. podmínka psychické způsobilosti pedagogického pracovníka školského zařízení stanovená v 

§18 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, 

v platném znění,

3. znalost školské problematiky a předpisů,

4. organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní 

závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání),

2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařaze-

ní (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.)

3. strukturovaný profesní životopis,

4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,

5. výpis z evidence Rejstříků trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,

6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Sloven-

ské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění, (nedoklá-

dají uchazeči narození po 1. prosinci 1971),

7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne star-

ší 3 měsíců),

8. doklad o psychické způsobilosti podle § 18 vydaný v souladu s §18a zákona č. 109/2002 Sb., 

o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně 

výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, v platném znění,

9. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smys-

lu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup do funkce: 1.11.2010 

Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 14.9.2010 na adresu: Krajský úřad Jihomorav-

ského kraje, odbor školství, do rukou A. Nejedlé, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy: „Konkurz - neotvírat“

AKADEMIE  J. A. Komenského 

Dukelských hrdinů 1, Hodonín

℡ 518352634, 518353893 

    e-mail:ajak@ajak-hodonin.cz

nabízíme studium v naší

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ 

           JAZYKOVÉ ŠKOLE   

             AJ * NJ * FJ * RJ

         pro začátečníky i pokročilé 

Daňové i sociální výhody studenta

       zahájen zápis pro školní rok 2010/2011 do: 

JAZYKOVÝCH KURZŮ 

        AJ * NJ * FJ * IJ * RJ * ŠJ

          � pro veřejnost i firmy 

      � skupinová i individuální výuka 

           � všechny stupně pokročilosti
   

� REKVALIFIKAČNÍ KURZY 

� EKONOMICKÉ ODBORNÉ SEMINÁŘE

www.ajak-hodonin.cz

 Ja n a  He r z á n ová
• šití oděvů na zakázku
• střihová služba
• šití oděvů z kůže
• poradenská služba

Bažantnice – Finské domky, 
Hornická 3240/61
tel.: 606 811 912

ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ

Penta-inzerce.cz
Soukromá i fi remní inzerce,

katalog fi rem

www.penta-inzerce.cz

Anglický jazyk 
pro 1 až 3 studenty, ZŠ, SŠ i dospělé

celoročně
Tel.: 605 117 108

BYTOVÁ JÁDRA
Kompl. rekonstr. koupelen a drobné stavební 
práce vč. dod. mat., řemesel a odvozu suti.
Libor Mašinda, tel.: 603 892 173
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MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

� Dne 25. 7. ve 2.30 hod. byl kamero-
vým systémem zaznamenán mladík, kte-
rý na pěší zóně rozbil o chodník sklenici 
od piva. Vyslaná hlídka jej dostihla a za 
jeho jednání mu uložila blokovou poku-
tu 1 000 Kč. Střepy musel mladík ukli-
dit.
� V odpoledních hodinách dne 28. 7. 
bylo strážníkům oznámeno, že na uli-
ci Družstevní se pohybuje silně podna-
pilá žena s dítětem v kočárku. Po je-
jím nalezení provedla hlídka dechovou 
zkoušku na alkohol s výsledkem 2,7 
promile. Žena téměř nekomunikovala 
a nebylo tedy možné získat kontakt na 
rodiče dítěte. Na místo byla proto při-
volána pracovnice odboru sociálních 
služeb. Teprve poté se společnými sila-
mi podařilo získat informaci, že matka 
asi dvouletého dítěte je v kině. Hlídka 
nechala ženu z kina vyvolat a převezla 
ji na místo, kde jí bylo dítě předáno.
� Dne 29. 7 ve 21.00 hod. oznámili obča-
né na městskou policii, že na ulici Slu-
nečná převrací neznámý muž se ženou 
popelnice. Po příjezdu hlídky na mís-
to muž strážníky fyzicky napadl, byla 
mu proto nasazena pouta a byl převezen 
na služebnu k sepsání zápisu. Poté, co 
se uklidnil, mu byla za přestupek pro-
ti veřejnému pořádku uložena bloková 
pokuta 1 000 Kč. Popelnice pak musel 
vrátit na své místo.
� Tradiční hodovou májku se poku-
sili dne 1. 8. v 00.50 hod. na náměstí 
před radnicí podsekat dva muži. Seke-
rou vysekali do kmene zářez, který by 
mohl způsobit při větru jeho zlomení. 
Na místo byli proto přivoláni hasiči s 
jeřábem, kteří májku vytáhli, zkráti-
li a usadili zpět. Celá akce se protáhla 

na několik hodin. Oba muži, kteří byli 
opilí a z nichž ani jeden nepocházel z 
Hodonína či z blízkého okolí, byli na 
místě předání k dalšímu šetření Poli-
cii ČR.
� Dne 4. 8. ve 14.10 hod. oznámily pro-
davačky ze dvou prodejen na pěší zóně, 
že byly při rozměňování peněz podvo-
dem ošizeny každá o 1 000 Kč. Podle 
popisu pachatelů a záznamů kamerového 
systému byly zadrženy tři osoby rumun-
ské národnosti. Po krátkém výslechu se 
k činu přiznaly. Navíc u nich bylo nale-
zeno i odcizené zboží z jedné z prode-
jen. To bylo společně s podvodně získa-
nými penězi vráceno zpět prodavačkám. 
Všichni tři pachatelé byli řešeni blokový-
mi pokutami ve výši 1 000 Kč, které na 
místě zaplatili.
� Dne 14. 8. v 00.50 hod. byl na ul. 
Žižkova kontrolován řidič motoro-
vého vozidla Škoda Favorit z důvo-
du podezřelého způsobu jízdy. Orien-
tační dechovou zkouškou byla zjištěna 
hladina alkoholu v dechu 1,88 promi-
le. Pro důvodné podezření ze spáchá-
ní trestného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky byla na místo přivolá-
na Policie ČR.
� V dopoledních hodinách dne 16. 8. 
bylo oznámeno z OD Kaufl and na ul. 
Dvořákova, že pracovník ostrahy uvede-
ného OD se pokusil zadržet muže, kte-
rý odcizil dvě lahve alkoholu v hodnotě 
448 Kč. Pachatel však pracovníka fyzic-
ky napadl a z prodejny bez odcizeného 
zboží utekl. Dle místní znalosti strážníci 
muže poznali a asi po hodině jej nalezli 
a zadrželi v restauraci na ul. Wilsonova. 
Z důvodu podezření ze spáchání trestné-
ho činu krádeže byl předán Policii ČR.

 Mgr. Jindřich Vašíček,
 ředitel městské policie

Statistika některých údajů za období od 19. 7. 2010 do 16. 8. 2010
Zjištěno a řešeno přestupků:
Proti bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu  ................................................310
Proti veřejnému pořádku  .................. 146
Proti občanskému soužití  ..................... 6
Proti majetku  ........................................31
Zkontrolováno majitelů psů  ............... 36
Odchyceno psů  ...................................... 7
Uloženo blokových pokut  ................ 308
Zjištěno a předáno 
PČR trestných činů  ............................... 9

POLICIE ČR
Jablko nepadlo daleko od stromu

Poslední červencový týden přijali poli-
cisté oznámení o loupežném přepadení, 
které se odehrálo ve večerních hodinách 
na ulici Pr. Veselého. Neznámý muž zde 
pod pohrůžkou fyzického násilí donu-
til osmnáctiletého mladíka vydat svůj 
mobilní telefon. Policisté si podle popi-
su vytipovali možného pachatele a na 
základě výborné místní a osobní zna-
losti ho také dopadli. Jedná se o dvaa-
dvacetiletého muže, který se potýkal se 
zákonem již několikrát. Za trestný čin 
loupeže mu hrozí trest odnětí svobody 
od dvou do deseti let.

Tentýž den se na svého podařeného 
syna přišla na policii zeptat devětačtyři-
cetiletá žena. Ani ona však není policis-
tům neznámá. V nedávné minulosti se 
dopustila majetkové trestné činnosti, za 
kterou byla také odsouzena, a soud vydal 
příkaz k jejímu dodání do výkonu tres-
tu. Z tohoto důvodu policisté již nedovo-
lili ženě ze služebny odejít a ještě ten den 
putovala do věznice.

Měl ruku jako Saxana
V pondělí 9. 8. brzo ráno přijel sedm-

ačtyřicetiletý muž provést úklidové prá-
ce po ukončení hudební produkce Sva-
tovavřineckých oslav. Svoji bundu si 
položil na tribunu ve stanu pro VIP hos-
ty u hlavního pódia. Přitom si nevšiml 
zloděje, který podlezl pod boční plentou 
a zalezl pod pódium. Poté protáhl svoji 
ruku mezerou a z kapes odložené bun-
dy odcizil mobil a peněženku s fi nanční 
hotovostí, osobními doklady a platební 
kartou. Majiteli věcí tím způsobil škodu 
ve výši téměř 3000 korun. 

Okradený muž celou věc ihned ozná-
mil policistům a ti ve spolupráci se stráž-
níky městské policie prohlédli zázna-
my kamerového systému. Na nich viděli 
zlodějíčka, kterého se podle zjištěné-
ho popisu vydali hledat do ulic Hodoní-
na. Díky rychlému pátrání a dobré spo-
lupráci obou složek byl ani ne po hodině 
zadržen devatenáctiletý mladík, který 
byl poté obviněn z trestného činu krá-
deže. Za ten mu hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky.

 nprap. Radka Polášková
Policie ČR

Léčení s Lenkou
Léčení fyzických a psychických potíží 
přírodními prostředky a jejich prodej.
Středeční besedy o nemocech, jejich

příčinách a léčení přírodními prostředky.
Kontakt: Sadová 9, Hodonín.

Tel: 725 836 835
www.lecenislenkou.cz
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Z městských magazínů 
Televize SLOVÁCKO

 Společenská kronika 

 Svatba
� Antonín Seifert
 Alena Blahová
� Roman Ďuriš
 Silvie Psotová
� Martin Bařina
 Romana Betášová
� David Ševela
 Markéta Dobešová
� Petr Zálešák
 Alena Kotásková
� Jaromír Fryzelka
 Vladimíra Helísková
� Tomáš Závodný
 Michaela Čeledová
� Vojtěch Bernátek
 Jaroslava Slezáková

červenec 2010
Pořady Televize Slovácko si uživatelé 
kabelových televizních rozvodů mohou 
naladit na programu UPC Expres. Ve vět-
šině bytových domů ve vlastnictví města 
je lze sledovat na programu Info Hodo-
nín, na frekvenci 147,25 MHz. V televiz-
ním přijímači se většinou jedná o kanál 
S 7, zvuková norma B/G. Další možnos-
tí jsou webové stránky www.tvslovacko.
cz Na tyto stránky se můžete proklik-
nout také z ofi ciálních webových strá-
nek města Hodonína. Premiéra hodonín-
ského magazínu je na programu v úterý 
v 18.00 hod. 
• Počet lidí bez práce na Hodonínsku 
se velmi pomalu snižuje. Statistická 
čísla jsou však stále vysoká a návrat 
ke stavu před vypuknutím krize bude 
zřejmě velmi pomalý. V bývalém okre-
se Hodonín bylo v půli roku evidová-
no 11 428 lidí na úřadu práce. Zname-
ná to, že míra nezaměstnanosti činila 
necelých 14 procent. Do práce chodi-
lo o 264 osob méně než před měsícem. 
Podle zaměstnanců úřadu práce je to 
obvyklý scénář. Horší už je srovnání 
s minulým rokem, z něhož vyplývá, 
že nezaměstnaných je o 1120 víc, což 
je 0,8 procenta. 
• Při stavbě vzdělávacího centra v hodo-
nínské zoologické zahradě byl spáchán 
trestný čin. K takovému závěru dospěl 
vyšetřovatel, jenž prověřoval případ, kte-
rý už několik měsíců víří veřejné míně-
ní v Hodoníně. Odvolaný kvůli němu byl 
bývalý ředitel zoo Miroslav Frais. 
• Na dvoře domu, který v roce 1868 
vybudoval sklenářský mistr, kavár-
ník a hodonínský starosta Karel Fu-
niak, probíhal průzkum archeologů 
z Masarykova muzea. Jedna z nejlépe 
položených a hlavně největších parcel 
v samém středu města dávala tušit, že 
se jedná o významnou lokalitu. Lidé 
tu žili už od pravěku, archeologové ale 
pátrali i po předmětech z doby relativ-
ně nedávné. Našli třeba jeden grejcar 
z roku 1813. Ten, kdo ho tu ztratil, ale 
moc nezchudl, koupit si za něj nemohl 
ani slepičí vajíčko. 
• Sdružení zdravotně postižených Oáza 
už opět vlastní svůj areál, o který přišlo 
při dlouholetém soudním sporu s městem 
Hodonínem. Aby ho defi nitivně získalo, 
muselo během dvou měsíců shromáž-
dit 145 tisíc korun. Padesát tisíc vynesla 
veřejná sbírka, celou částku na odkoupe-
ní areálu ale nakonec získalo z nevy-

užitých poslaneckých náhrad od Věcí 
veřejných.
• Pionýrské městečko v Bažantnici je 
opravdu ideálním místem pro dětský 
tábor. Také proto byly obsazeny všech-
ny čtyři týdenní turnusy příměstského 
tábora Centra pro rodinu, které je tu 
už druhým rokem pořádá. Vystřídalo 
se na nich kolem sedmdesáti dětí.
• Okolo Ratíškovic, Dubňan, v Mikulči-
cích, Starém a Novém Poddvorově byly 
letos vysázeny stromy v rámci projektu 
mikroregionu Hodonínsko Obnova kra-
jinných struktur. Ten podporuje státní 
fond životního prostředí a jeho cílem není 
jen prosté vysazení zeleně, ale také návrat 
k typické podobě okolí vesnic a obnova 
tradičních druhů dřevin.
• Malý zázrak nebo velká náhoda 
a pořádná klika. To vás napadne při 
pohledu na statistiku dopravní neho-
dovosti na Hodonínsku za první polole-
tí letošního roku. V údaji o počtu obětí 
je totiž uvedeno číslo 0. Něco podob-
ného nepamatují ani ti nejdéle slouží-
cí dopraváci. Loni za stejné období 
vyhaslo na silnicích deset životů. 
• Pokud máte řidičský průkaz, vydaný 
od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000, 
tak si ho do konce letošního roku musí-
te vyměnit. Nepomůže vám ani to, že je 
v něm zapsána delší doba platnosti. Od 
příštího roku prostě potřebujete řidičák 
o velikosti čipové karty.
• I díky programu prevence krimina-
lity je město Hodonín jedním z nejbez-
pečnějších v celé České republice. Popr-
vé z něho čerpalo prostředky v roce 
1999 a od začátku šlo nejvíc peněz do 
instalace kamerového systému. Tři-
náct kamer stálo sedm milionů korun. 
Celkově však město podalo 52 projek-
tů, na něž získalo devět milionů korun. 
Dalších osm zaplatilo z vlastní poklad-
ny. 
• Hodonínská Galerie výtvarného umění 
byla během prázdnin zavřená. Důvodem 
byla rekonstrukce části interiérů a vyba-
vení. Galerie se tak připravuje na oslavy 
výročí svého vzniku. Padesátiny si připo-
mene na výstavě, která začíná 22. září.

 Vítání dětí do života
� Barbora Černá

INZERCE

Řádková inzerce je zpoplatněna. 
Více na tel.: 518 316 265, 602 745 424

Prodám DB 3+1 na Brandlově ulici 
v Hodoníně. Cena dohodou. 
Tel.: 721 343 142

Pronajmu byt 2+1 v OV na ul. Cihlářská 
za 9 000 Kč včetně inkasa.
Tel.: 607 935 067

Prodám léčivou houbu na kefír, léčí 
mnoho nemocí, i rak. 
Tel.: 518 354 236, 721 411 462

Prodám kvalitní čalouněné dvoulůžko
s polohovacími rošty a úložnými prostory. 
Vel. 180x200 cm. Cena 6 500 Kč, pův. 
cena 13 500 Kč. Tel.: 605 923 533 

Poděkován í :
Děkujeme fi rmě J&K LAB s.r.o. v Hodo-
níně za bezplatný převoz mateřského mlé-
ka do Fakultní nemocnice Brno a za ocho-
tu a vstřícnost zaměstnanců. Kašíkovi

MASÁŽE
E v a  F r e i w a l d o v á

sportovní, klasické, baňkování

medové, lymfatické – 30% sleva

Tel.: 737 403 221
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SPORT
Hodonínští veslaři 
na mistrovství světa

Jak jsme již informovali v jednom 
z předchozích čísel Hodonínských listů, 
Veslařský klub Hodonín měl letos něko-
lik kandidátek do dívčí juniorské repre-
zentace pro mistrovství světa v Račicích, 
které se u nás konalo od 4. do 8. srpna. 
Do reprezentačních posádek se nakonec 
nominovaly Renata Viktorová (čtyřka 
párová), Lucie Kolaříková (osma) a pro 
Veroniku Brázdovou zbylo nevděčné 
místo náhradnice. 

Renata Viktorová se svou posádkou 
nedokázala naplnit fi nálové ambice a po 
těsném vyřazení v semifi nále obsadila 
konečné 9. místo. Lépe se dařilo Lucii 
Kolaříkové, která pomohla osmě junio-
rek ke krásnému 5. místu. 

Zajímavostí tohoto MS je umístění slo-
venského juniorského závodníka André 
Rédra, který na skifu obsadil ve fi nále 
skvělé 4. místo. André Rédr s veslová-
ním začínal v Hodoníně, v dorostenec-
kém věku ale z Hodonína odešel a násled-
ně přijal slovenské občanství. 

Další závodník našeho klubu Milan 
Viktora se o týden dříve zúčastnil MS do 
23 let v Bělorusku jako člen párové čtyř-
ky. Posádce se ale pro zdravotní indis-
pozici jednoho člena nepodařilo vylep-
šit loňské umístění a museli se spokojit 
s 13. místem. 

Přestože žádný z našich závodníků 
nedosáhl na medaili, jsme s jejich výsled-
ky velmi spokojeni, neboť mít čtyři mlá-
dežnické veslaře v národní reprezentaci 
je velký úspěch nejen našeho klubu, ale 
i hodonínského sportu. 

Lev Bařina
Veslařský klub Hodonín

www.westpra.cz

Tenisová hala WESTPRA 
v Hodoníně

Letní ceny od 110 Kč/hod.
Tenisová škola pro děti i dospělé,

možnost sparingpartnera.
Sociální zázemí součástí tenisové haly

Tel.: 603 825 525, 605 285 250,
605 285 232, 518 342 801

Zřejmě v duchu hesla „oko za oko, 
zub za zub“ zamířil 11. srpna opět po 
roce na hodonínský zimní stadion výběr 
Jágr týmu, aby místním Drtičům výsled-
kem 7:5 oplatil loňskou porážku. Přes-
tože v jeho řadách nebylo tolik známých 
jmen jako vloni, na ledě se představili 
například obránce Toronta Tomáš Kaber-
le, útočník Montrealu Tomáš Plekanec, 
útočník Calgary Aleš Kotalík, útočník 
Phoenixu Petr Průcha, druhý nejlepší 
střelec KHL Pavel Brendl a další. 

V přátelsky laděném utkání vidělo 
několik set přítomných diváků vyrovna-
ný, na branky bohatý zápas, během nějž 
domácí rozhodně nezaostávali za svými 
hvězdnými soupeři. V dresu Drtičů skó-
rovali nejdříve Flamík, ve druhé třetině 
pak Penák, v těsném závěsu za ním Koro-
tvička, Kuba a ve třetí třetině střelil pátý 
gól Drtičů Rehuš. Za Jágr tým se hattric-
kem blýskl útočník Nižného Novgoro-
du Pavel Brendl, dvě branky střelil Aleš 
Kotalík a skórovali také Sekáč a Meli-
char. „Chci vyhrát každý zápas, do kte-
rého jdu, zvlášť, když loni tady Jágr tým 
snad poprvé prohrál. Zápas jsme nako-
nec v poslední třetině strhli na svoji stra-
nu. Měli jsme spoustu šancí, a podobně 
na tom byl i Hodonín. Gólmani chyta-
li parádně, mohlo padnout mnohem víc 
gólů, a o to tady jde především,“ shrnul 
průběh utkání Aleš Kotalík. V Hodoní-

Jágr tým si po roce přijel pro vítězství
ně byl poprvé v životě, ale jak říkal, urči-
tě se na Slovácko rád zajede ještě někdy 
podívat. 

Zahrát si proti atraktivnímu soupe-
ři však bylo zajímavým srovnáním také 
pro domácí. „Je vidět, že hráči Jágr týmu 
se živí hokejem profesionálně a setkání 
s nimi je zážitek jak pro nás starší, tak 
hlavně pro mladé hráče, kteří mají ambi-
ce jít do vyšších soutěží,“ řekl zkuše-
ný útočník hodonínského celku Michal 
Hoza. 

Pro hodonínský tým byl tento zápas 
třetím ze série devíti přípravných utká-
ní. Ostrý start do nové sezony čeká Drti-
če 11. září, kdy na domácím ledě přivíta-
jí přerovské Zubry.

-pk-

Přátelské utkání bylo nejen zajímavou exhibicí pro fanoušky, ale především poba-
vením pro samotné hráče.

Na lavičku hostů usedl i útočník Aleš 
Kotalík (vpravo).
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Plán sportovních akcí pořádaných v ZÁŘÍ 2010
na sportovištích TEZA Hodonín

MEDIÁLNÍ PARTNER

Zimní stadion, Tyršova 3588/10, Hodonín
Mistrovská utkání SHK Hodonín – II. liga skupina Východ
Sobota 11. 9. od 17.00 hod.  SHK Hodonín – HC Zubr Přerov
Sobota 18. 9. od 17.00 hod.  SHK Hodonín – HC Gedos Nový Jičín
Sobota 25. 9. od 17.00 hod.  SHK Hodonín – HC Slezan Opava

Mistrovská utkání SHK Hodonín junioři - I. liga skupina Východ
Neděle 12. 9. od cca 18.00 hod.  SHK Hodonín – HK Jestřábi Prostějov
Neděle 19. 9. od cca 18.00 hod.  SHK Hodonín – HK Krnov
Neděle 26. 9. od cca 18.00 hod.  SHK Hodonín – HC Zubr Přerov
Možnost změn vyhrazena!

Víceúčelová sportovní hala, Lipová alej 4110/23, Hodonín
Pátek 24. 9. od 14.00 hod. SKST ČSAD Hodonín „ A“ - SKST ČSAD Hodonín „B“
(mistrovské utkání extraligy žen ve stolním tenise – hala stolního tenisu)
Sobota 25. 9. od 14.00 hod. SKST ČSAD Hodonín „A“ – BSK Malenovice 
(mistrovské utkání extraligy žen ve stolním tenise – hala stolního tenisu)
Sobota 25. 9. od 14.00 hod. SKST ČSAD Hodonín „B“ – SK Frýdlant n. Ostravicí 
(mistrovské utkání extraligy žen ve stolním tenise – hala stolního tenisu)
Neděle 26. 9. od 10.00 hod. SKST ČSAD Hodonín „A“ – SK Frýdlant n. Ostravicí 
(mistrovské utkání extraligy žen ve stolním tenise – hala stolního tenisu)
Neděle 26. 9. od 10.00 hod. SKST ČSAD Hodonín „B“ – BSK Malenovice 
(mistrovské utkání extraligy žen ve stolním tenise – hala stolního tenisu)

Stadion U Červených domků, Sukova 41, Hodonín
Atletika
Sobota 11. 9. od 8.00 hod. „Memoriál J. Pelikána“ – sprinterský trojboj + skok daleký
Sobota 18. 9. od 8.00 hod. MU do 15 let CZE I – CZE II – SVK (atletika)

Mistrovská utkání RSM Hodonín - muži - Moravskoslezská divize skupina „D“
Středa 8. 9. v 16.30 hod. RSM Hodonín – FS Napajedla
Neděle 12. 9. v 16.30 hod. RSM Hodonín – ČSK Uherský Brod
Neděle 26. 9. v 10.15 hod. RSM Hodonín – TJ Sokol Tasovice
Fotbalová utkání RSM Hodonín - muži se odehraji na fotbalovém hřišti TEZA Hodonín 
– U Červených domků.

Mistrovská utkání RSM Hodonín – dorost – Moravskoslezská dorostenecká liga
Neděle 12. 9. od 10.15 hod.   RSM Hodonín (st.) – Znojmo (st.)
Neděle 12. 9. od 12.30 hod.   RSM Hodonín (ml.) – Znojmo (ml.)
Neděle 26. 9. od 10.15 hod.   RSM Hodonín (st.) – Slovácko „B“ (st.)
Neděle 26. 9. od 12.30 hod.   RSM Hodonín (ml.) – Slovácko „B“ (ml.)
Fotbalová utkání RSM Hodonín – dorost se odehrají na fotbalovém hřišti TEZA 
Hodonín – U Červených domků.

Mistrovská utkání HBC Rigum Hodonín - I. NHbL skupina Západ
Neděle 5. 9. HBC Rigum Hodonín – Heřmanův Městec
Neděle 12. 9. HBC Rigum Hodonín – Hradec Králové „B“
Sobota 18. 9. HBC Rigum Hodonín – Heřmanův Městec
Neděle 19. 9. HBC Rigum Hodonín – SK Jihlava

Letní koupaliště, Sportovní 4186/2, Hodonín
Letní sezóna 2010 nám pomalu končí, ale v případě příznivého počasí bude pro 
veřejnost letní koupaliště v měsíci září otevřené od 11.00 hod. – 19.00 hod.!!!

Krytý plavecký bazén, Sportovní 4186/2, Hodonín
Od 1. září 2010 je zahájen provoz na krytém plaveckém bazénu Hodonín!!!
Aktuální informace o provozních dobách jednotlivých sportovních zařízení, 
cenách vstupného, termínech konání sportovních akcí a případných změnách 
najdete na na informačních tabulích TEZA Hodonín a na webových stránkách 
http:///www.teza-hodonin.cz

CHCEŠ SE NAUČIT BRUSLIT?
Kraso Hodonín

Chceš být krasobruslařkou 
nebo hokejistou? 

Nebo se jen chceš naučit bruslit? 
Přijď mezi nás!

Oddíl Kraso Hodonín zahajuje 
tréninky 2. srpna na ZS. 
Úplní začátečníci se učí 

pod vedením zkušené trenérky 
ve skupině přípravka.
Začít můžeš od 4 let, 

ale dá se začít vždycky.
Naučíme tě bruslit, závodit, 

prohrávat i vyhrávat!
Těší se na tebe členové oddílu 

Kraso Hodonín.

Kontakt: 
p. Dymáčková tel. 724 288 277
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EVROPSKÉ CENTRUM ZDRAVÍ A KRÁSY

ORL
Laserové odstranění chrápání
Laserové odstranění chronické rýmy

Laserové výkony
Laserové odstranění znamének
(Fidelis, Fotona)
Laserové odstranění akné 
(Smoothbeam, USA)
Trvalá redukce ochlupení laserem 
(GentleLase, USA)
Laserové odstranění cévek 
(SkleroPlus, USA)

Kosmetologie
Vyhlazení vrásek bez operace
Aplikace výplňových materiálů Restylane,
Perlane, Juvederm
Aplikace botulotoxinu (přípravek Dysport)
– nejvíce ošetřených klientek na Moravě!!
Chemický peeling 
– odstranění nežádoucích pigmentací,
zpomaluje proces stárnutí kůže
Odstranění nadměrného pocení (podpaží
apod.)

Stomatologie
Bělení zubů – laserové, ordinační, domácí
Titanové zubní implantáty
Ošetření chrupu v celkové anestesii

Plastická chirurgie
Operace víček, nosu, uší a p rsou
Liposukce

Dermatologie
Diagnostika mateřských znamének 
dermatoskopem
Odstranění znamének (klasické, laserové)

Anestesiologie
Možnost ošetření v celkové anestesii

Masarykova 12, Brno
tel.: 725 800 900
e-mail: info@lasercentra.cz
www.eczk.cz

KONZULTACE

nemocnice Kyjov

pondělí

13.00-15.00

Hodonínské listy – vydává Město Hodonín, Masarykovo nám. 1, IČO 284891. Inzerci a příspěvky přijímá redakce HL, Masarykovo 
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Zuzana Domesová, Jan Králík, Anna Matějková. Otištěné názory a stanoviska nemusí vždy odrážet názor redakce. Redakce si vyhrazuje 
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MEDIÁLNÍ PARTNER

S Alenou Venhodovou do Manchesteru 
aneb vykopej si svůj fotbalový poklad... 

Občanské sdružení Aktivní Slovácko  
zve všechny odvážné kluky z Hodonínska a Kyjovska  

na 7. ročník fotbalové dovednostní soutěže  
(rok narození 1998 a 1999) 

již v pondělí 13. září ve 14.30 na   
stadionu TEZA v Hodoníně - Bažantnici 

 Svatováclavský pohár 2010 

cena pro vítěze:  
týdenní pobyt ve  
fotbalové škole  

Manchester United 

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 
V sobotu 25. 9. 2010 
se koná v prostorách 

Klubu Mladých SVČ, Horní Valy 2, 

IX. ročník modelářské výstavy 
„HODONÍNSKÝ HROZEN“

Příjem modelů 
od 7.30 hod. do 10.00 hod. 

Srdečně zvou pořadatelé 
hodonínského 

modelářského kroužku
Kit Club Hodonín.
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